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Shuning uchun yurtimiz-
da taʼlim tizimini kompleks 
rivojlantirish, malakali kadrlar 
tayyorlashga katta kuch va mab-
lagʻ yoʻnaltirib kelinmoqda. 
Natijada maktabgacha taʼlim, 
maktab va oliy taʼlim tizim-
lari, ilmiy-tadqiqot muassasalari 
faoliyatida sezilarli sifat oʻzga
rishlari roʻy berayotir.

Shubhasiz, barcha sohalardagi 
islohot va oʻzgarishlar natijador-
ligi maktab taʼlimiga, yangi avlod 
kadrlarini yetishtirish masalasiga 
borib taqaladi. Shu bois, oʻqituvchi 
kasbi nufuzini va pedagoglarning 
sifat tarkibini oshirish, pedagog 
kadrlar tayyorlovchi oliy taʼlim 
muassasalarini tizimli rivojlan
tirish va ularda boshqaruv faoli-
yatini takomillashtirish, shuning-
dek, pedagogika sohasida taʼlim, 
ilm-fan va amaliyot uygʻunligini 
taʼminlash borasida keyingi yil-
larda ijobiy islohotlar amalga 
oshirildi.

Xususan, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika uni-
versitetida taʼlim sifatini oshirish, 
universitet faoliyatiga ilgʻor taʼlim 
dasturlarini joriy qilish hamda 
zamonaviy bilim va pedagogik tex-
nologiyalarni qoʻllash koʻnikmalari-
ga ega boʻlgan yuqori malakali mu-
taxassislar tayyorlashning samarali 
tizimini yoʻlga qoʻyish maqsadida 
Prezidentimizning 2022-yil 11-may-
dagi “2022–2026-yillarda maktab 
taʼlimini rivojlantirish boʻyicha 
milliy dasturni tasdiqlash toʻgʻrisi-
da”gi farmoni, 2022-yil 21-iyundagi 
“Pedagogik taʼlim sifatini oshirish 
va pedagog kadrlar tayyorlovchi 
oliy taʼlim muassasalari faoliyatini 
yanada rivojlantirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi hamda “Nizomiy no-
midagi Toshkent davlat pedagogika 
universiteti faoliyatini takomillashti-
rish boʻyicha qoʻshimcha chora-tad-
birlar toʻgʻrisida”gi qarorlari qabul 
qilindi.

Ayniqsa, dunyo iqtisodiyotida beqaror vaziyat, 
iqtisodiy buhron avj olayotgan hozirgi pallada kimyo 
sanoati taraqqiyot yoʻlini aniq belgilab olish, xorijiy 
investitsiya hisobiga yangidan yangi loyihalarni 
hayotga tatbiq etish, kimyo sanoati mahsulotlari 
turini koʻpaytirish, tarmoqni diversifikatsiya qilish 

kerak. Shu bois, joriy yil 22-aprelda davlatimiz 
rahbari kimyo sanoatidagi loyihalar ijrosi va tarmoqni 
diversifikatsiya qilish boʻyicha rejalar taqdimoti bilan 
tanishdi.

Samarqand shahrida oʻtkazilgan “Moturidiylik — 
bagʻrikenglik, moʻtadillik va maʼrifat taʼlimoti” 
mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy anjuman 
fikrimizni tasdiqlaydi. Ushbu nufuzli anjumanda 
“Imom Moturidiy va uning izdoshlari ilmiy 
merosining islom ilmlari rivojidagi oʻrni”, 
“Moturidiylik taʼlimotida umuminsoniy qadriyatlar 
talqini”, “XXI asrda moturidiylik taʼlimotining 

ahamiyati” kabi shuʼbalarda muhokamalar boʻlib 
oʻtdi. Muftiylar, ilm-fan arboblari va ilmiy 
tadqiqotchilar oʻz maʼruzalarida buyuk bobomizning 
ilmiy merosi, moturidiylik taʼlimotining mohiyati 
kabi muhim masalalarda soʻz yuritdi.

Iqtisodiyot tarmoqlari rivoji hamda 
investitsiyaviy muhit, eng avvalo, kadrlar 
salohiyati bilan chambarchas bogʻliq. Shu 
bois, oliy va kasbiy taʼlim tizimi doimiy 
takomillashtirib borilmoqda.

Soʻnggi yillarda taʼlim sohasida xususiy 
sektorga berilgan imkoniyatlar tufayli 71 ta 
xususiy oliygoh va 51 ta xususiy texnikum 
tashkil etilib, ularda 500 ming nafarga yaqin 
talaba va oʻquvchilar tahsil olmoqda. Buning 
natijasida mamlakatda oliy taʼlim bilan qamrov 
9 foizdan 42 foizga oshdi.  

Albatta, bugungacha amalga oshirilgan ishlar 
koʻplab yoshlarning kasbiy va oliy maʼlumot 
olishiga imkon yaratdi. Ammo nodavlat taʼlim 
tashkilotlarining barchasida ham taʼlim sifati 
birdek taʼminlanmagan.

Nodavlat taʼlim tashkilotlarida qabul 
parametrlari, taʼlim dasturlari, oʻquv jarayonlari 
hamda ilmiy salohiyatni sifat jihatidan yaxshilash, 
ularni zamonaviy mehnat bozori ehtiyojlariga 
moslashtirish eng asosiy masalalardan biridir.

Shu bois, taqdimotda nodavlat taʼlim 
xizmatlarini koʻrsatishni tartibga solish, 

litsenziyalash tizimini takomillashtirish hamda 
davlat akkreditatsiyasidan oʻtkazish boʻyicha 
yangi tizimni joriy etishga qaratilgan takliflar 
muhokama qilindi.

Bu borada ilgʻor xorijiy tajribalar asosida 
ikki bosqichli litsenziyalash tizimiga oʻtish, 
taʼlim dasturlarini maxsus akkreditatsiyadan 
oʻtkazish hamda har besh yilda kompleks 
davlat akkreditatsiyasini tashkil etish boʻyicha 
takliflar bildirildi.

Shuningdek, taqdimotda rivojlangan 
davlatlarning eng ilgʻor tajribasidan kelib 
chiqqan holda, taʼlim sifatini tashqi baholash 
bilan shugʻullanuvchi alohida mustaqil tuzilma 
tashkil etish hamda sifat nazoratining shaffof, 
xolis va adolatli tizimini joriy qilish tashabbusi 
ham ilgari surildi.

Taʼlim sifatini taʼminlash va tashqi 
baholashning joriy etilishi kasbiy va oliy 
taʼlim muassasalarida oʻqitish samaradorligi 
va ilmiy salohiyatni oshirib, ularning xalqaro 
reytinglardagi oʻrnini yaxshilashga xizmat 
qiladi.

OʻzA 

Davlatimiz rahbari 2022-yil avgustda Urganch shahridagi  
Al-Xorazmiy shaharchasi qurilishiga asos solgan edi. U yerda buyuk 
olim nomidagi universitet va ixtisoslashtirilgan maktab ham boʻladi.

Taqdimotda mazkur taʼlim maskanlarini tashkil etish chora-
tadbirlari, asosiy yoʻnalishlari haqida axborot berildi.

Universitetda 3 ta: matematika va informatika,  aerokosmik 
texnologiyalar muhandisligi hamda sunʼiy intellekt fakulteti boʻladi. 
Ularda iqtisodiyot, axborot texnologiyalari, sanoat, xavfsizlik, 
energetika va ekologiya kabi sohalar uchun mutaxassislar tayyorlanadi. 
Darslar oʻzbek va ingliz tillarida, kredit-modul tizimi asosida olib 
boriladi.

Oʻquv jarayonlari “Yangi Oʻzbekiston” universitetining tajribasi 
asosida, Birlashgan Arab Amirliklari, Xitoy Xalq Respublikasi, Buyuk 
Britaniya kabi davlatlarning nufuzli oliy taʼlim tashkilotlari bilan 
hamkorlikda tashkil etiladi.

Qabulni 2025-2026 oʻquv yilidan boshlash rejalashtirilgan. Jami 
talabalar soni 4-6 ming atrofida boʻlishi koʻzda tutilgan.

Shaharcha hududida Toshkentdagi Muhammad al-Xorazmiy 
maktabining filiali ham tashkil etiladi. Unga 4-sinf bitiruvchilari tanlab 
olinadi. Taʼlimning yakunlovchi 2 yili muhandislikka boshlangʻich 
tayyorgarlikka qaratiladi.

Davlatimiz rahbari universitet hududi nafaqat taʼlim, balki 
Xorazmning tarixiy-ilmiy va turizm salohiyati bilan uygʻun majmua 
boʻlishi kerakligini taʼkidladi. Ushbu zamonaviy taʼlim muassasalarini 
tashkil etishga oid hujjat imzolandi.   

OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 30-aprel kuni 
nodavlat taʼlim xizmatlari tizimini takomillashtirish, 

oliy va kasbiy taʼlimda sifatni oshirish chora-tadbirlari 
taqdimoti bilan tanishdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Al-Xorazmiy universitetini 

tashkil etish boʻyicha taqdimot 
bilan tanishdi.

PEDAGOG KADRLAR TAYYORLASH TIZIMINING TRANSFORMATSIYASI — 
YANGI O‘ZBEKISTONDA SIFATLI TA’LIM GAROVI

BAG‘RIKENGLIK, MO‘TADILLIK 
VA MA’RIFAT TIMSOLI

Mamlakatimizda diniy-maʼrifiy sohadagi keng koʻlamli islohotlar xalqaro ekspertlar 
tomonidan yuksak baholanmoqda. Bu oʻzgarishlar zamirida zaminimizdan yetishib 

chiqqan buyuk allomalar, shaxslar, ilm-fanga ulkan hissa qoʻshgan mashhur ajdodlarimiz 
xotirasini abadiylashtirish, boy ilmiy merosini keng targʻib qilish ishlari mujassam.
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Mamlakatimizda taʼlim-tarbiya tizimini takomillashtirish, 
ilm-fan sohasi rivojini jadallashtirish masalalari doimiy eʼtiborda. Zero, 

taraqqiyotning tamal toshi ham, mamlakatni qudratli, millatni buyuk qiladigan 
kuch ham ilm-fan, taʼlim va tarbiyadadir.

O‘zbekiston kasaba uyushmalari 
harakatining 120 yilligi oldidan

AQLIY CHINIQISH — JISMONIY  
BARKAMOLLIK KAFOLATI

Yurtimizda jismoniy tarbiya va sportni rivojlantirish, jumladan, shaxmatni 
ommalashtirish, sportchilarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash masalalariga 

katta eʼtibor qaratilib, keng koʻlamli ishlar qilinmoqda. Bularning natijasi oʻlaroq, 
sportchilarimiz xalqaro musobaqalarda tarixiy yutuqlarni qoʻlga kiritib, yurtimiz 

dovrugʻini dunyoga yanada kengroq yoymoqda. Xususan, Fransiyaning Parij shahrida 
boʻlib oʻtgan XXXIII yozgi Olimpiya oʻyinlarida mamlakatimiz ishtirokchi davlatlar 

orasida umumjamoa hisobida 13-oʻrinni, Osiyo qitʼasida 4-oʻrinni, turkiy va islom 
mamlakatlari hamda MDH boʻyicha 1-oʻrinni egalladi. 

TOMCHI TAQDIRI:
Nuqtayi nazar

Yuksalish pallasi

SUV KETYAPTI, BIZ-CHI?
Yashab turgan xonadonimda qisqa taʼmirlash ishlarini 

bajardik. Usta issiq va sovuq suv tarmoqlarini sozlash 
uchun quvurlarni yangilash kerakligini aytdi. Rozi 
boʻldim.

“Faqat bir kun vaqt ketadi, suvni tarmoqdan uzib 
turaman”, dedi u.  

“Baraka toping, tuzatib bersangiz boʻldi”, deya bozordan 
kerakli jihozlarni olib kelishga shoshdim. 

Dam olish kuni, usta ishga kirishdi, men yordamchi 

boʻldim. Ularning ham ishi qiyin ekan, boshida jiddiy 
kirishgan edim, tushga yaqin holdan toydim. Keyin 
zeriktirmaslik uchun gapga zoʻr berdim. Uyda bolalar bor, 
birin-ketin hojatxonaga kirishni boshladi. 

Sovuq suv oʻchirilgan, qoʻshnidan suv olib, hojatxona 
suvdonini toʻldirib qoʻydim. Dastlab ikki-uch marta olib 
kelganimda bilinmadi. Keyingi safar 10 litr suv bilan 
suvdonni toʻldirdim, oʻgʻlim kirib chiqdi va tugmachani 
bosdi, bir deganda 10 litr suv oqib ketdi.

Yana 10 litr suv olib kelib quydim va tugmani bosdim. 
Buni ongli ravishda tasavvur qilish imkonsiz: bir daqiqada 
suv oqib ketdi. Boshimda kuchli ogʻriq turdi. Uyga ichish 
maqsadida 10 litr suv olib kelib qoʻyaman — isteʼmol uchun, 
bolalar chanqaganda ichib ketaveradi. Bir haftaga yetadi. 
Hozir esa oʻsha 10 litr suvni bir lahzada tugmachani bosib, 
yaroqsiz holga chiqarib yubordim. Suv ketdi, men esa...

Bu haqda yozmasam boʻlmaydi. Sababi, shu paytgacha bu mavzuda 
chuqur oʻylamagan, aniqrogʻi, bu kabi oʻylashga majbur qiladigan 
voqeani oʻzimda his qilib koʻrmagan ekanman. 

KIMYO  SANOATIDAGI  
YANGILANISHLAR

TARMOQ IQTISODIYOTIMIZNING 
MUHIM DRAYVERIGA AYLANTIRILADI

Oʻzbekiston noyob kimyoviy elementlar, turli foydali qazilmalar, xomashyo resurslariga 
boy geografik makonda joylashgan. Taʼbir joiz boʻlsa, Mendeleyev jadvalidagi 

barcha kimyoviy elementlarni yurtimizda tabiiy holda uchratish mumkin. Shu bois, 
Oʻzbekiston iqtisodiyotining asoslaridan biri kimyo sanoatidir. Mazkur tarmoq qishloq 

xoʻjaligi, qurilish, toʻqimachilik, farmatsevtika va energetika kabi koʻplab sanoat 
yoʻnalishlari taraqqiyoti uchun ham asos boʻlib xizmat qilishi soha rivojiga alohida 

eʼtibor bilan qarash zaruratini yuzaga keltiradi. 
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Buyuk vatandoshimiz asos solgan moturidiylik maktabi va taʼlimoti 
eʼtiqod borasida asrlar davomida bagʻrikenglik, moʻtadillik va 
maʼrifat timsoli boʻlib kelmoqda. “Kalom ilmining sultoni”, 
“Musulmonlar eʼtiqodini tuzatuvchi” degan yuksak eʼtiroflarga 
sazovor boʻlgan Imom Moturidiy oʻrta asrlarda — gʻoyaviy kurashlar 
avj olgan oʻta murakkab davrda islom dinining insonparvarlik 
mohiyatini keng ochib beradigan noyob ilmiy-maʼrifiy asarlar bitgan, 
turli zararli oqimlar va jaholatga qarshi mardona kurashgan.

Bugungi tinch, osoyishta, erkin va 
farovon hayot uchun aziz jonini fido qilgan 
ajdodlarimizning yorqin xotirasini yod 
etib, ezgu ishlarini munosib davom ettirish 
tinchlikni buyuk neʼmat deb biladigan 
bagʻrikeng va olijanob xalqimizga xos azaliy 
qadriyatdir.

Davlat imiz rahbarining “Ikkinchi 
jahon urushida qozonilgan gʻalabaning 80 
yilligi hamda Xotira va qadrlash kuniga 

Tadbirda Misr, Turkiya, Malayziya, 
Indoneziya, BAA, Saudiya Arabistoni, 
Kuvayt, Qatar, Pokiston, Ozarbayjon, 
Qozogʻiston, Qirgʻiziston, Tojikiston kabi 
20 dan ortiq davlatdan 70 dan ziyod muftiy, 
nufuzli islomshunos olimlar, davlat va jamoat 
arboblari, moturidiyshunos tadqiqotchilar, 
tarixshunoslar va diniy-maʼrifiy soha 
vakillari qatnashdi.

Buyuk vatandoshimiz asos solgan 
moturidiylik maktabi va taʼlimoti eʼtiqod 
borasida asrlar davomida bagʻrikenglik, 
moʻtadillik va maʼrifat timsoli boʻlib 

Diniy-maʼrifiy sohadagi keng koʻlamli 
islohotlar natijasida Oʻzbekistonda 
moturidiyshunoslik ilmiy maktabi yaxshi 
shakllanibdi. Ushbu ezgu ishlarning 
uzviy davomi sifatida “Moturidiylik — 
bagʻrikenglik, moʻtadillik va maʼrifat 
taʼlimoti” mavzusida xalqaro ilmiy-

amaliy konferensiya oʻtkazilmoqda. 
Konferensiyaning ahamiyati va 

dolzarbligi haqida gap ketganda, bugun 
Imom Moturidiy va uning taʼlimotini chuqur 
oʻrganishni taqozo etayotgan omillarni 
alohida qayd etish lozim. Jumladan, 
muqaddas islom dini niqobi ostida faoliyat 
yuritayotgan radikal guruhlar harakati 
kuchayib bormoqda. Bu xalqaro maydonda 
Imom Moturidiy taʼlimotini oʻrganishga 
ehtiyoj oshib borayotganini koʻrsatadi. 
Shuningdek, moturidiylik maktabining 
bagʻrikeng gʻoyalari, asrlar davomida 
mintaqamizga mos holda shakllangan 
insonparvarlik taʼlimoti radikalizmga qarshi 
kurashning taʼsirchan va samarali vositasi 
sifatida baholanmoqda.

Oʻzbekiston va Tojikiston oʻrtasidagi 
doʻstlik rishtasi mustahkamlanib boryapti. 
Fikrimizni ikki davlatning hamkorligi 
har jabhada barqaror rivoj topayotgani 
isbotlaydi. Jumladan, madaniy, maʼrifiy, 
ilmiy yoʻnalishdagi aloqalarimiz havas 
qilsa arzigulik bosqichga kirdi. Buning 
isboti oʻlaroq, biz ham dunyoning 30 ga 
yaqin mamlakatidan tashrif buyurgan 
olimlar qatorida Movarounnahrning buyuk 

Men haqli ravishda Oʻzbekistonni ilm va 
madaniyat zamini deb atayman. Zero, har 
gal bu yerga kelganimda Moturidiy, Beruniy, 
Ibn Sino, Abu Lays Samarqandiy, Xorazmiy, 
umuman, koʻplab yirik allomalar, olimlar koʻz 
oldimdan oʻtadi. Oʻz navbatida, Samarqandni 
ham ilm zamini deyish mumkin. Bu haqda 
tarixiy asarlarda koʻp oʻqiganman. Shuning 
uchun ushbu zaminga mehrim boʻlakcha. 
Ilmiy konferensiya doirasida yer yuzining 
sayqali boʻlgan Samarqand boʻylab ziyorat 
tashkil etilgani benihoya quvonarli. 

Ziyorat chogʻi Samarqandning darhaqiqat 
ilm, maʼrifat diyori ekaniga yana bir bor 

BAG‘RIKENGLIK, MO‘TADILLIK 
VA MA’RIFAT TIMSOLI

kelmoqda. “Kalom ilmining sultoni”, 
“Musulmonlar eʼtiqodini tuzatuvchi” 
degan yuksak eʼtiroflarga sazovor boʻlgan 
Imom Moturidiy oʻrta asrlarda — gʻoyaviy 
kurashlar avj olgan oʻta murakkab davrda 
islom dinining insonparvarlik mohiyatini 
keng ochib beradigan noyob ilmiy-maʼrifiy 
asarlar bitgan, turli zararli oqimlar va 
jaholatga qarshi mardona kurashgan.

Olim nomi ulugʻlanib, 2020-yilda 
Prezidentimiz qarori bilan Imom Moturidiy 
xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi tashkil 
etilgan edi. Davlatimiz rahbarining joriy yil 
14-martdagi “Imom Moturidiy tavalludining 
1155 yilligini keng nishonlash toʻgʻrisida”gi 

qarori maʼnaviy hayotimizdagi muhim 
voqealaridan biri boʻldi. U buyuk allomaning 
ibratli hayot yoʻli va boy ilmiy-maʼnaviy 
merosini har tomonlama chuqur oʻrganish 
va keng targʻib etishda katta ahamiyatga 
ega. Zero, qaror moturidiylik taʼlimotiga xos 
bagʻrikenglik va moʻtadillik tamoyillarini 
xalqimiz va jahon jamoatchiligi oʻrtasida 
keng targʻib etishga xizmat qiladi.

Shuningdek, qarorda mazkur xalqaro 
ilmiy-amaliy anjumanni oʻtkazish ham 
nazarda tutilgan edi. Prezidentimizning tadbir 
ishtirokchilariga tabrigida ham Moturidiy 
hazratlarining boy ilmiy merosi ahamiyati, 
uni tadqiq qilish ishlarini jadallashtirish 

haqida alohida toʻxtalib oʻtilgan. Ushbu 
tabrikni anjuman ishtirokchilari koʻtarinki 
kayfiyatda kutib oldi. Shunday ulugʻ insonlar 
maʼrifatini dunyoga tarqatish, merosini chuqur 
oʻrganishda davlatimiz rahbari tashabbuskor 
ekanini mamnuniyat bilan eʼtirof etdi.

Bugun buyuk ajdodimiz 
qoldirgan boy ilmiy-maʼrifiy 
merosning ahamiyati 
jahon miqyosida tobora 
ortib borayotganini 
inobatga olib hamda Imom 
Moturidiy xalqaro ilmiy-
tadqiqot markazining 
maqomi va nufuzini 
yanada oshirish maqsadida 
Prezidentimizning 
tegishli farmoniga koʻra, 
markazimiz Vazirlar 
Mahkamasi huzuriga 
oʻtkazildi.

Endi markaz Imom Moturidiy 
hazratlarining islom dini ravnaqiga qoʻshgan 
bebaho hissasi va moturidiylik taʼlimotini 
chuqur tadqiq etishda turli mamlakatlardagi 
ulamolarni birlashtiradigan xalqaro 
platforma boʻlib xizmat qiladi. Bu ham 
kelgusidagi tadqiqotlar samaradorligini 
taʼminlaydi.

Jamoliddin KARIMOV,
Imom Moturidiy xalqaro ilmiy-

tadqiqot markazi direktori
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ISLOM OLAMINING HAQIQ USTOZI

O‘ZBEKISTON — ILM ZAMINI

DAVR BU TA’LIMOTNI 
CHUQUR O‘RGANISHNI 

TAQOZO ETMOQDA

shaxsi Imom Abu Mansur Moturidiy 
tavalludining 1155 yilligiga bagʻishlangan 
xalqaro konferensiyada ishtirok etyapmiz. 
Tadbir sabab Misr, Turkiya, Malayziya, 
Indoneziya, BAA, Saudiya Arabistoni, 
Kuvayt, Qatar, Pokiston, Ozarbayjon, 
Qozogʻiston, Qirgʻiziston kabi davlatlar 

muftiylari, islomshunos olimlari, davlat 
va jamoat arboblari, moturidiyshunoslari 
bilan suhbatlashdik. Taassurotimiz 
ham ajoyib. Ayniqsa, Oʻzbekiston 
Prezidentining anjuman ishtirokchilariga 
yoʻllagan tabrigini tinglab, juda mamnun 
boʻldik. Unda bunday ajoyib soʻzlar bor: 
“Biz xalqaro ilmiy-tadqiqot muassasalari, 
sizlar kabi musulmon olamida katta 
nufuzga ega boʻlgan olimlar bilan 
hamkorlikda Imom Moturidiyning serqirra 
hayot yoʻli va ilmiy merosi, ushbu 
taʼlimotning bugungi kundagi ahamiyatini 
yanada chuqur oʻrganishga alohida eʼtibor 
qaratmoqdamiz”.

Bunday hamkorlik bizni, albatta, 
quvontiradi. Markaziy Osiyo yana 
dunyoga ezgulik mayogʻi boʻlib xizmat 
qilayotganidan haqli ravishda koʻnglimiz 

yorishadi. Axir mintaqamiz, xususan, 
Oʻzbekiston islom olamining juda 
koʻp mutafakkirlariga beshik boʻlgan 
yurt ekanidan biz ham hamisha gʻurur 
hissini tuyib kelamiz. Ayniqsa, Imom 
Abu Mansur Moturidiydek ulugʻ siymo 
merosidan bahramand boʻlish bizni yanada 
yaqinlashtiradi. Aslida, Moturidiy aqidasi 
bilan yashar ekan, musulmonlar oʻrtasida 
hech qanday nizo boʻlmaydi. Chunonchi, 
alloma taʼlimoti insoniyatni faqat ezgu 
va xayrli ishlarga yetaklaydi. Doʻstu 
birodarlikka chorlaydi. Bejiz chet ellik 
olimlar ham Moturidiyning ilmiy merosiga 
alohida eʼtibor bilan yondashmayapti. 

Bir soʻz bilan aytganda, Imom Abu Mansur 
Moturidiy butun islom olamining haqiq 
ustozlaridan biri. Shuning uchun u haqida 
qancha gapirsak, ilmiy merosini qancha koʻp 
oʻrgansak, shuncha kam. Uning xotirasiga 
atab qilinayotgan bunday ishlar esa, albatta, 
barchamizni xursand qiladi. 
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Islomshunoslik markazi direktori 
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amin boʻldim. Birgina shu zaminning oʻzidan 
koʻplab buyuk allomalar yetishib chiqqani 
Samarqand nomini butun dunyoga maʼlumu 
mashhur qiladi. Moturidiy yodgorlik 
majmuasida ulugʻ olim haqiga duo qildik. 

Samarqandning tashrif qogʻozi, oʻziga xos 
ramziga aylangan Registon maydonini 
tomosha qildik. Shohizinda qarshisida 
chuqur oʻyga tolib, oʻtmishga sayr etdik. Shu 
maʼnoda, bu yerdagi tarixiy obidalarning 
musulmon dunyosidagi ahamiyati yuqori. 

Qolaversa, bunday boy madaniy 
merosning yoshlar tarbiyasidagi oʻrni 
juda muhim. Ular islom madaniyati, 
qadriyatlaridan soʻzlayotganday. Islom 
qadriyatlari, ayniqsa, tinchlik, bagʻrikenglik, 
moʻtadillik taʼlimotlarini moturidiylik asosida 
musulmon ummatiga yetkazish bugunning 
muhim masalalaridan. Chunki dunyo 
musulmonlarining aksariyati Moturidiy 
asarlarini hujjat deb qabul qiladi, aqidasini 
tayanch deb biladi. Allomaning hidoyat 
bayrogʻi, musulmonlar aqidasini isloh etuvchi, 

ahli sunna peshvosi kabi yuksak unvonlar 
bilan sharaflanishi ham shundan. Qimmatli 
maʼnaviy, ilmiy meros qoldirgan ajdodlarga 
munosib voris boʻlish biz, avlodlarning ular 
oldidagi qarzimiz. Bu borada Oʻzbekiston 
tomoni koʻrsatayotgan tashabbuslar 
alohida ahamiyatga ega. Prezident Shavkat 
Mirziyoyev ilgari surayotgan muhim gʻoyalar 
ulugʻ shaxslarning maʼrifiy taʼlimotlarini 
keng targʻib etishga xizmat qilyapti.

Dunyodagi qariyb 2 milliard musulmonning 
800 millionga yaqini moturidiylik aqidaviy 
taʼlimotiga tayanadi. Zero, Imom Moturidiyning 
fiqh, tafsir va kalom ilmi kabi yoʻnalishlarda 
oʻzidan boy ilmiy meros qoldirganini ular 
yuksak qadrlaydi. Samarqandda oʻtayotgan 
bu kabi nufuzli tadbirlar orqali Moturidiyning 
ibratli hayot yoʻli, bebaho ilmiy merosini 
chuqur oʻrganishga keng yoʻl ochiladi. Islom 
olamining benazir olimi qoldirgan ulkan 
meros esa barchamizga birdek qadrli boʻlib 
qolaveradi. 

Samarqanddagi xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya davomida teranroq his 
qilyapmanki, Imom Moturidiy bilan nafaqat oʻzbek zamini, balki mintaqa 
xalqlari ham faxrlanadi. Bu bejiz emas, albatta. Bir narsaga guvoh boʻldim 

va quvondim. Oʻzbekiston taraqqiyotining yangi bosqichida jamiyatda diniy 
bagʻrikenglik, millatlararo totuvlik va ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash, 

buyuk alloma va mutafakkirlarimizning boy ilmiy-maʼnaviy merosini chuqur 
oʻrganish boʻyicha puxta oʻylangan izchil islohotlar amalga oshirilmoqda.
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Qirgʻiziston islomshunoslari ham Imom 
Moturidiy taʼlimotini chuqur oʻrganish, 
merosini tadqiq qilishda davom etmoqda, 
kitoblari tarjimasi bilan shugʻullanyapti. 
U oʻzidan aqida, tafsir, fiqh va usul al-
fiqh sohalari boʻyicha boy maʼnaviy meros 
qoldirgan. “Kitob at-tavhid”, “Taʼvilot 
al-Qurʼon” kabi 20 ga yaqin asar yozgani 
manbalarda keltirilgan. Allomaning 
taʼlimotini kelgusi avlodlarga toʻlaqonli 
yetkazish masʼuliyatini doim his qilib 
kelganmiz.

Tadbir doirasida Samarqand shahridagi 
muqaddas qadamjolar va tarixiy-madaniy 
yodgorliklarga sayohatimiz menda alohida 
taassurot qoldirdi. 

9-may – Xotira va qadrlash kuni

VATAN RAVNAQI, TINCHLIGI VA HIMOYASI 
YO‘LIDAGI QAHRAMONLIK UNUTILMAYDI

Ikkinchi jahon urushida halok boʻlgan minglab 
yurtdoshlarimiz xotirasini yod etish, jang 
maydonlaridan omon qaytgan va front ortida mardona 
mehnat qilgan ajdodlarimizga chuqur hurmat, mehr-
oqibat koʻrsatish keyingi yillarda tom maʼnoda milliy 
anʼanaga aylandi. 

tayyorgarlik koʻrish va munosib nishonlash 
toʻgʻrisida”gi qarori bu boradagi ishlar 
koʻlamini kengaytirish, Ikkinchi jahon urushi 
qatnashchilari, front ortida mehnat qilgan 
faxriylarga yuksak hurmat koʻrsatishning 
yorqin namunasiga aylandi. Mazkur hujjat 
asosida “Vatan ravnaqi, tinchligi va himoyasi 
yoʻlidagi qahramonlik unutilmaydi” shiori 
ostida Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari, 
front ortida mehnat qilgan faxriylar uyiga 

sadoqat tuygʻularini shakllantirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Yolgʻiz va kam taʼminlangan urush 
qatnashchi lar ining yashash joylar i 
taʼmirlanib, obodonlashtirilmoqda. Ularga 
moddiy va maʼnaviy yordam koʻrsatilyapti. 
Urush qatnashchilari va uning oqibatida 
nogiron boʻlgan shaxslarga, front orti mehnat 
faxriylariga “Ikkinchi jahon urushidagi 
gʻalabaning 80 yilligi” yubiley medallari 
topshiriladi. 

Shuningdek, qarorga koʻra, Ikkinchi jahon 
urushi qatnashchilari va nogironlarining har 
biriga tibbiy va ijtimoiy xizmat koʻrsatish, 
ularni parvarish qilish maqsadida tibbiyot 
xodimlari (shartnoma asosida) biriktirilgan 
holda doimiy ravishda patronaj xizmati yoʻlga 
qoʻyildi. Bu ham yurtimizda ularga boʻlgan 
eʼtiborning yorqin namunasidir.

Qahramon jangchilarga koʻrsatiladigan 
bunday eʼtibor va gʻamxoʻrlik inson qadrini 
ulugʻlash ezgu gʻoyasiga hamohangligi bilan 
ahamiyatli. Binobarin, yurtdagi tinchlik, 
xotirjamlik va goʻzal hayot oʻz-oʻzidan qoʻlga 
kiritilgani yoʻq. Bu munavvar kunlarning 
kelishi uchun ota-bobolarimiz hayotini xatarga 
qoʻyib, beomon janglarda ishtirok etgan.

Ikkinchi jahon urushida 2 million nafarga 
yaqin oʻzbekistonlik jangga otlangan boʻlsa, 
ularning 800 mingga yaqiniga ona yurtiga 
qaytish nasib qilmagan. Gulday hayoti, 
yoshlik davri jangu jadallarda oʻtib, xoki 

oʻzga yurtlarda qolib ketganlar xotirasini 
yod etish bugungi avlodning muqaddas 
burchidir.

Mamlakatimizda Ikkinchi jahon urushida 
qatnashgan kishilar tobora kamayib 
bormoqda. Shunday ekan, ularni qancha 
qadrlasak, hurmat bajo keltirsak, eʼzozlasak, 
shuncha kam. Hayot bor ekan, xalqimiz bu 
qahramon jangchilari xotirasini hech qachon 
unutmaydi. Vatan va xalq ozodligi, kelgusi 
avlodlarning baxtu saodati yoʻlida mardlik va 
jasorat koʻrsatgan insonlar xotirasi hamisha 
barhayot yashaydi.

Gulnora MAʼRUFOVA,
Senat aʼzosi

borib, oʻsha yerning oʻzida koʻngilochar 
tadbirlar tashkil etilmoqda. Bu esa bugungi 
yosh avlod qalbida vatanparvarlik va yurtga 
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Darhaqiqat, suv inson hayoti, tabiat va 
iqtisodiyotning asosiy manbai hisoblanadi. 
Uning muqobili yoʻq. XXI asrda global iqlim 
oʻzgarishi, aholi soni ortishi va sanoat rivoji 
bilan bogʻliq ravishda toza ichimlik suv masalasi 
butun dunyoda keng koʻlamli ekologik va 
ijtimoiy muammoga aylandi. Ayniqsa, quruq 
iqlimga ega va transchegaraviy suv manbalariga 
bogʻliq mamlakatlarda bu muammo yanada 
dolzarb tus olmoqda.

Xalqaro meteorologiya tashkiloti hisob-
kitoblariga koʻra, 2050-yilga borib Yer yuzi 
aholisining 5 milliardi ichimlik suvdan yetarli 
darajada bahramand boʻla olmasligi mumkin. 
Birgina 2018-yilda 3,6 milliard inson kamida 
bir oy ichimlik suvsiz qolgan. Mazkur hisobot 
20 dan ortiq xalqaro tashkilot va ilmiy markaz 
tomonidan berilgan xulosalar asosida qilingan. 
U taqdim etayotgan raqamlar naqadar xavotirli 
ekanini koʻrish mumkin. 

Biz hali ham yetarli darajada tasavvur qila 
olmayotgan fojiani misollar bilan asoslashga 
harakat qilaman. Masalan, sanoatlashtirishgacha 
boʻlgan davrdan boshlab hozirga qadar 
namchil hududlarning 80 foizi yoʻq boʻlib 
ketgan. Shuningdek, oxirgi 20 yilda ichimlik 
suv zaxirasi har yili bir santimetrga pasayib 
bormoqda. Bunda yogʻingarchilik, yer osti va 
yer usti suvi, muzliklarni qoʻshib hisoblash ham 
kiradi. Qurgʻoqchilikning davomiyligi oxirgi 20 
yilda 29 foiz oshgan.

Suvsizlik koʻplab davlatlarda asosiy 
muammoga aylanib ulgurdi. Ayniqsa, Afrika 
uchun bu ogʻir kechishi kutilmoqda. Hozir 2 
milliarddan ortiq inson suv tanqis mamlakatlarda 
yashaydi, ular ichimlik suv va kanalizatsiya 
muammosidan aziyat chekmoqda. 

Mamlakatimizda suv resurslarining katta 
qismi Amudaryo va Sirdaryo hisobiga toʻgʻri 
keladi. Ichki suv manbalari cheklangan, asosan, 
yer osti suvlari va mavsumiy oqimlardan iborat. 
Ichki suv resurslari yiliga taqriban 15-16 milliard 
kub metrni tashkil etsa, umumiy suv sarfi 50 
milliard kub metrdan oshib ketadi.

Bu holat mamlakatni tashqi manbalarga 
qaram qilib qoʻyadi. Shu sabab suv resurslaridan 
samarali foydalanish, ularni tejash va 
qayta tiklash bugungi kunning eng muhim 
vazifalaridan biriga aylangan.

Geograf ik  joylashuvi  va hududlar 
taqsimotiga koʻra, Oʻzbekistonning  hududlari 
boʻyicha ichimlik suv yetib borish darajasi 
juda nomutanosib. Suv xoʻjaligi vazirligining 
2023-yilgi maʼlumotlariga koʻra, umumiy 
aholining 27 foizi toza ichimlik suv bilan doimiy 
taʼminlanmagan. Ayniqsa, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, Jizzax, Qashqadaryo va Navoiy 
viloyatlarida suv taʼminoti muammolari 
aholining turmush darajasiga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

“Oʻzsuvtaʼminot” raisi oʻrinbosari Xurshid 
Rahmatullayev joriy yil fevralda oʻtkazilgan 
matbuot anjumanlaridan birida taʼkidlashicha, 
bizda standart talablari biroz yuqori, yaʼni oqova 
suv tizimlaridan tashlanadigan suvga nisbatan 
talab katta. Yevropa yoki rivojlangan bir qator 
davlatlarda tozalangan oqova suv dengiz, 
daryo yoki okeanga chiqarib yuboriladi. Shu 
sabab ularda bu talablar biroz pastroq. Bizda esa 
oqova suvlar, asosan, yerga yoki keyinchalik 
foydalaniladigan daryolarga oqiziladi. Mazkur 
masalada toʻgʻri va yaxshi maʼnodagi bahs-
munozaralar ketyapti. Bu ham loyihalarni oʻz 

vaqtida amalga oshirishga muayyan darajada 
taʼsir qiladi.

Qoraqalpogʻistonda aholining faqat 40 foizi 
markazlashtirilgan ichimlik suv tarmogʻiga 
ulangan. Bu hududda Orol fojiasi tufayli yer 
osti suvi shoʻrlanishi va xavfli moddalar bilan 
ifloslanishi aholi sogʻligʻiga tahdid soladi. 

Navoiy viloyatida koʻp qishloqlar suv 
manbalaridan uzoqda joylashgan, aksar hollarda 
aholi suvni sisternalarda olishga majbur boʻladi. 
Bu nafaqat texnik muammolar, balki sanitariya 
va gigiyena xavfini ham keltirib chiqaradi.

Yaqinda feysbukda Saidaxon ismli 
foydalanuvchining bir postiga koʻzim tushib 
qoldi. Qiziltepa tumanidagi Yakkatut qishlogʻida 
yoz mavsumida ichimlik suv topish katta 
muammoga aylanadi. Aholi har kuni belgilangan 
vaqtda keladigan avtotsisternadan suv olar ekan. 

“Keyingi ikki yilda suv sifatsiz kelayotganini 
payqadik. Bolalarimni qaynatilgan suv bilan 
yuvintiraman. Yilda ikki marta hojatxonaning suv 
oqizish tizimini taʼmirlashga majbur boʻlamiz, 
chunki qurgʻoqchilik ustiga muhandislar ham 
yetishmaydi”, deb yozadi u. 

Mazkur postga munosabat tarzida boʻlmasa 
ham “Oʻzsuvtaʼminot” raisi oʻrinbosari 
Xurshid Rahmatullayevning “2035-yilga borib 
respublika boʻyicha markazlashgan ichimlik suv 
bilan taʼminlanish darajasini 95 foizga yetkazish 
reja qilingan. Qolgan 5 foizi olis va togʻli yoki 
tarmoq tortish ishlari texnik va iqtisodiy jihatdan 
oʻzini oqlamaydigan hududlarga toʻgʻri keladi. 
Ularga muqobil manbalar, yaʼni suv tashuvchi 
mashinalar bilan yoki joyida suv taʼminotini 
taʼminlash choralari koʻriladi”, degan 
maʼlumotini ilova qilib qoʻyishni maʼqul topdik. 

Ekspertlarning qoʻshimcha qilishicha, 
infratuzilma va moddiy resurslar yetishmasligi, 
shuningdek, yetarli darajada moliyalashtirish 
boʻlmagani sababli bu hududlarda ichimlik suv 
muammosi uzoq yillar davomida hal etilmagan.

— 2025-2030-yillarda respublika boʻyicha 
qariyb 45 ming kilometrdan ziyod ichimlik suv 
tarmogʻi tortilib, 1,8 mingta inshoot qurilishi 
va rekonstruksiya qilinishi rejalashtirilmoqda. 
Shu bilan birga, aholini uzluksiz ravishda sifatli 
ichimlik suv bilan taʼminlash maqsadida yirik 
shaharlarimizda davlat byudjeti va xalqaro 
moliya institutlari mablagʻlari hisobidan 
qator loyihalar amalga oshiriladi, — deydi 
“Oʻzsuvtaʼminot”AJ boshqaruvi raisi v.b. 
Ahmad Suvonqulov.

Mahalliy muhandis va ekspert Sherali 
Otaxonov bunday yozadi: “Agar biz suv 
tarmoqlaridagi yoʻqotishlarni kamaytirish, 
foydalanishda avtomatlashgan tizimlarni joriy 
etish va monitoringni kuchaytirishni uddalasak, 
aholining katta qismi qoʻshimcha ravishda suv 
bilan taʼminlanishi mumkin”.

Suv tanqisligining asosiy 
sabablari

Suvsizlik va qurgʻoqchilik deganda koʻz 
oldimizga birdaniga Afrika keladi. Qaqragan 
yer tasviri koʻz oldimizda muhrlanib qolgan. 
Hozircha boshqa mamlakatlardagi suvsizlikni 
bu manzaraga mengzab boʻlmaydi. Lekin 
Afrikadagi kabi qurgʻoqchilikdan boshqa 
yerlar zarar koʻrmaydi deyish juda xato 
boʻladi. Masalan, Braziliya oʻz tarixidagi 
eng yirik qurgʻoqchilikni boshdan 
oʻtkazmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, uning 
energotizimiga ham taʼsir koʻrsatadi. Chunki 
mamlakatdagi asosiy elektr energiyasi 
gidroelektrostansiyalarda ishlab chiqariladi. 
AQSHning Kaliforniya shtatida qurgʻoqchilik 
sabab keng koʻlamdagi oʻrmon yongʻinlari 
kuzatilmoqda. Shuningdek, Avstraliya, 
Fransiya, Turkiya kabi davlatlarda ham 
qurgʻoqchilik, issiq havo sabab vaqti-vaqti 
bilan oʻrmon yongʻinlari yuz bermoqda.

Oʻzbekistonda esa suv tanqisligining bir 
necha asosiy omili bor.  Birinchidan, iqlim 
oʻzgarishi tufayli yogʻingarchilik kamayishi 
va yoz mavsumi issiqroq va quruqroq boʻlishi 
suv manbalari qurib qolishiga olib kelmoqda. 
Bu holat sugʻoriladigan yerda hosildorlikni 
pasaytiradi va aholi uchun ichimlik suv 
zaxiralarini kamaytiradi.

Ikkinchidan, qishloq xoʻjaligida suvning 70-
80 foizi kanal va ariqlar orqali yetkaziladi, bu 
esa yoʻqotishlarning katta qismini tashkil etadi. 

BMT va Jahon banki kabi xalqaro tashkilotlar 
suv resurslarini samarali boshqarish, hududlararo 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyish va investitsiya jalb 
etish orqali kam suvli mamlakatlarni qoʻllab-
quvvatlamoqda. Xalqaro ekspert, doktor Lars 
Petersen bunday taʼkidlaydi: “Oʻzbekiston 
suv muammosini yechish uchun mintaqaviy 
sheriklik, ilgʻor texnologiyalar va taʼlimni 
birgalikda joriy etishi zarur”.

Ichki islohotlar va
 insoniy burch

Mamlakat imizda soʻnggi  yi l larda 
ichimlik suv bilan bogʻliq muammolarni 
hal etish maqsadida qator davlat dasturlari 
va xalqchil islohotlar amalga oshirilmoqda. 

Prezidentimizning 2020-yil 10-iyuldagi 
farmoni bilan Oʻzbekiston Respublikasi suv 
xoʻjaligini rivojlantirishning 2020-2030-yillarga 
moʻljallangan konsepsiyasi tasdiqlandi. 2023-
yil 11-sentyabrda “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmon qabul qilinib, 
Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasini 
amalga oshirish jarayonida orttirilgan tajriba 
va jamoatchilik muhokamasi natijalari asosida 
ishlab chiqilgan “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi tasdiqlandi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasining  
5 ta ustuvor yoʻnalishidan uchinchisi aynan suv 
resurslarini tejash va atrof-muhitni muhofaza 
qilishga bagʻishlandi.

Davlatimiz rahbari joriy yil 17-mart kuni 
oʻtkazgan videoselektor yigʻilishida bu yil 1619 
kilometr ichimlik suv, 521 kilometr oqova suv 
tarmogʻi tortish, tizimdagi 162 ta inshootni 
qurish va rekonstruksiya qilish rejalashtirilganini 
taʼkidladi. Natijada 715 ming aholiga ilk bor 
toza ichimlik suv yetib boradi, 

135 ming xonadon oqova suv tarmogʻiga 
ulanadi, 157 ming isteʼmolchiga zamonaviy 
hisoblagich oʻrnatiladi.

Oʻzbekiston Prezidentining Fransiyaga 
joriy yilgi tashrifi doirasida Surxondaryo va 
Qashqadaryo viloyatlarida ichimlik suv boʻyicha 
340 million yevrolik 3 ta loyiha kelishilgan 
edi. Fransiyaning “Suez” kompaniyasi Denov, 
Shoʻrchi, Sariosiyo va Qumqoʻrgʻondagi 
ichimlik suv taʼminotini xususiy boshqaruvga 
olyapti. Natijada viloyatda markazlashgan 
ichimlik suv qamrovi 90 foizga yetishi 
kutilmoqda. 

Shuningdek, sohani raqamlashtirish boʻyicha 
sezilarli ishlar qilinmoqda.  Buning uchun 
Osiyo taraqqiyot bankidan 125 million dollar 
jalb qilinishi belgilangan. Besh yilda yirik 
suv inshooti va magistral quvurlarga 4800 ta 
“aqlli” hisoblagich, 2800 ta telemetriya tizimi 
oʻrnatish koʻzda tutilgan. Bu yaqin kelajakda 
yoʻqotishlarni kamaytirish va resurslardan 
samarali foydalanishga imkon beradi.

Albatta, bu kabi raqamlar inson hayotidagi 
eng muhim ehtiyoj — toza ichimlik suv bilan 
aholini taʼminlash kelgusi yillarda sezilarli 
darajada oshishidan darak beradi. Ammo 
masalaning yana bir muhim jihati, ekologik 
taʼlim va aholi oʻrtasida maʼrifat ishlarini ham 
keng yoʻlga qoʻyish maqsadga muvofiq boʻladi.

Toʻgʻri, maktablar va oliy oʻquv yurtlarida 
suvni tejash, undan maqsadli foydalanish 
boʻyicha darslar kiritilgan. Aholi oʻrtasida 
kam suv sarflaydigan uskunalarni qoʻllash 
borasida subsidiyalar va tashviqot ishlari olib 
borilmoqda.

Shunga qaramay, har kuni sarflanayotgan 
suv koʻlami, ayniqsa, behuda oqib ketayotgan 
suv miqdori shunchalar kattaki, uni kichik 
raqamlarda ifodalab boʻlmaydi.

Oddiygina oʻz vaqtida tuzatilmagan suv 
qurilmalari yoki katta miqdorda yer ostidan 

otilib chiquvchi suvni yopib qoʻyish uchun 
buragichlar qoʻyilmasligi yoxud ekinni notoʻgʻri 
sugʻorish kabilar muammo koʻlamini tobora 
kuchaytirib yubormoqda.

Suv tanqisligi nafaqat iqtisodiy, balki ekologik 
va ijtimoiy jihatdan ham jiddiy oqibatlarga olib 
kelayotir. Qoraqalpogʻiston va Xorazmda Orol 
dengizi qurishi bilan bogʻliq ekologik falokat 
iqlimning isib borishi, yerlar shoʻrlanishi va 
bioxilma-xillikning yoʻqolishiga sabab boʻldi. 
Bu, oʻz navbatida, aholi salomatligi, hosildorlik 
va yashash sharoitiga katta taʼsir koʻrsatmoqda.

Mutaxassislar fikricha, suv manbalarining 
qurishi hayvon va oʻsimliklar hayot tarziga 
salbiy taʼsir qiladi. Sirdaryo va Amudaryo 
havzalaridagi baliqlar populyatsiyasi keskin 
kamaygan, choʻllanish jarayonlari esa yangi 
hududlarni qamrab olmoqda.

Oʻzbekistonda ichimlik suv muammosini 
samarali hal etish uchun kompleks yondashuv 
zarur. Buning uchun texnik, tashkiliy, huquqiy 
va taʼlim sohalarida bir qator chora-tadbirlar 
amalga oshirilishi kerak.

Avvalo, suv taʼminoti infratuzilmasini 
yangilash va modernizatsiya qilishga katta 
eʼtibor qaratish lozim. Eski va samarasiz 
tarmoqlarni zamonaviy, izolyatsiyalangan 
quvurlar bilan almashtirish, tomchilatib 
sugʻorish va qayta ishlash tizimlarini joriy 
qilish talab etiladi.

Ikkinchidan, aholini suvni tejashga oʻrgatish 
va bu boʻyicha keng qamrovli targʻibot qilish 
zarur. Oliy va oʻrta taʼlim muassasalarida suv 
resurslarini muhofaza qilish mavzusini majburiy 
fan sifatida kiritish, ommaviy axborot vositalari 
orqali targʻibot ishlarini kuchaytirish kerak.

Uch inch idan ,  suv  r e su r s l a r in i 
boshqarishda raqamlashtirish va sunʼiy 
intellekt imkoniyatlaridan foydalanish lozim. 
Geoaxborot tizimlari, sensorli monitoring, 
avtomatlashtirilgan hisoblagichlar orqali suvdan 
samarali foydalanishga erishish mumkin.

Ichimlik suv muammosi Oʻzbekiston uchun 
nafaqat ekologik, balki ijtimoiy, iqtisodiy va 
siyosiy ahamiyatga ega dolzarb masaladir. 
Mavjud resurslardan tejab foydalanish, 
zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, iqtisodiy 
mexanizmlarni ishga tushirish va aholini 
xabardor qilish  muammoni hal etishda asosiy 
omillar hisoblanadi.

Dunyo tajribasi koʻrsatmoqdaki, suv 
tanqisligiga qarshi kurashda davlat, jamiyat va 
xususiy sektor hamkorligi, izchil islohotlar va 
innovatsion yondashuvlar asosiy rol oʻynaydi. 
Mamlakatimizda ushbu yoʻnalishdagi harakatlar 
kuchaytirilmoqda va bu jarayonda ilgʻor 
amaliyotlarni tatbiq qilish, xalqaro hamkorlikni 
kengaytirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Ichimlik suvining bir tomchisi oddiy 
tabiiy resurs emas, balki inson hayoti, bolalar 
salomatligi, ona yurtning kelajagi bilan 
chambarchas bogʻlangan qadriyatdir. Agar 
bugun suvning qadrini bilmasak, ertaga har bir 
kunimiz omonat  boʻlib qolishi mumkin.

Suv ketyapti. Biz-chi? Biz sukutda 
yashayverishni tanlaymizmi? Yoki har birimiz 
— fuqaro, amaldor, oila, yoshlar — oʻz 
zimmamizdagi masʼuliyatni anglab, suv uchun 
javobgarlikni his qila boshlaymizmi?

Tomchida hayot yashaydi. Uni saqlash 
faqat davlatning emas, balki har birimizning 
burchimizdir. Chunki ertaga farzandlarimiz suv 
emas, hayotni izlashga majbur boʻlib qolmasligi 
uchun bugun harakat qilishimiz kerak.

Abu Bakir OʻROZOV, 
jurnalist
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Mamlakatimizda suv resurslarining katta qismi 
Amudaryo va Sirdaryo hisobiga toʻgʻri keladi. Ichki suv 
manbalari cheklangan, asosan, yer osti suvlari va mavsumiy 
oqimlardan iborat. Ichki suv resurslari yiliga taqriban 15-16 
milliard kub metrni tashkil etsa, umumiy suv sarfi 50 milliard 
kub metrdan oshib ketadi.

Oʻzbekistonda esa suv tanqisligining bir necha asosiy omili 
bor.  Birinchidan, iqlim oʻzgarishi tufayli yogʻingarchilik 
kamayishi va yoz mavsumi issiqroq va quruqroq boʻlishi 
suv manbalari qurib qolishiga olib kelmoqda. Bu holat 
sugʻoriladigan yerda hosildorlikni pasaytiradi va aholi uchun 
ichimlik suv zaxiralarini kamaytiradi.

Mutaxassislarning baholashicha, sugʻorish 
jarayonidagi suv yoʻqotishlari 35-40 foizga 
yetadi. Masalan, Fargʻona vodiysidagi suv 
kanallari 50 yildan ortiq vaqt oldin qurilgan, 
ularda izolyatsiya yoki zamonaviy nazorat 
mexanizmi mavjud emas.

Uchinchidan, suv resurslarining asosiy qismi 
(85 foiz) transchegaraviy manbalarga bogʻliq. 
Amudaryo va Sirdaryo Qirgʻiziston, Tojikiston 
va Afgʻoniston hududlaridan boshlanadi. Bu 
davlatlar tomonidan qurilayotgan yangi GESlar 
va suv omborlari Oʻzbekistonga keladigan suv 
oqimini kamaytirishi mumkin.

Toʻrtinchidan, aholining oʻsishi va 
urbanizatsiya jarayonlari ham suv tanqisligiga 
olib kelmoqda. Oʻzbekiston aholisi birgina 
2025-yilning har bir oyida oʻrtacha 51,5 ming 
kishiga koʻpaymoqda. Bu esa suvga talabni 
oshiryapti. 

Ekolog va muhandis Dilfuza Rahimova 
bunday deydi: “Suv tejash texnologiyalarini 
joriy etish — bizdagi eng katta ehtiyoj. Agar 
biz tomchilatib sugʻorish, qayta ishlash 
va intellektual boshqaruv tizimlarini keng 
qoʻllasak, suvdan foydalanishda 30 foizgacha 
samaradorlikka erishishimiz mumkin”.

Xalqaro tajriba 
nima deydi?

BMTning suv qoʻmitasi va UNESCO 
birgalikda tayyorlagan hisobotlarga koʻra, 
2050-yilga borib suvga talab 20-30 foiz oʻsishi 
taxmin qilingan. Buning sababi esa demografik 
oʻsish, iqtisodiy rivojlanish, isteʼmol tarzining 
evolyutsiyasi hisoblanadi. Hozir suv tanqisligi 
xavfi yuqoriligicha qolayotir. Chunki suv 
resurslari yomon boshqarilmoqda.

“Hokimiyat va keng jamoatchilikni xabardor 
qilish uchun masʼul boʻlgan milliy meteorologiya 
va gidrologiya xizmatlarining 60 foizi suv 
sektori uchun iqlim xizmatlarini koʻrsatish 
imkoniyatiga ega emas” deb hisoblaydi Xalqaro 
meteorologiya tashkiloti mutaxassisi Petteri 
Taalas. 2018-yildan buyon suv resurslarini 
boshqarish samaradorligi umumiy 10 foiz 
yaxshilangan boʻlsa-da, tahlil qilingan 166 
mamlakatdan 26 tasida yomonlashgan.  

“107 ta davlat hali ham 2030-yilga borib suv 
resurslarini barqaror boshqarishga erishishning 
toʻgʻri yoʻlida emas”, deb xavotirini bildirgan 
mutaxassis.

Yevropa davlatlarida ham qishloq 
xoʻjaligidagi isrof boʻlayotgan chuchuk suv 
zaxiralari katta muammo hisoblanadi. Yevropa 
hisob palatasi hisobotida taʼkidlanishicha, 
Yevropa qishloq xoʻjaligi siyosati suv 
isrofgarchiligiga sabab boʻlmoqda. Chunki 
asosiy moliyalashtiriladigan mahsulotlar 
guruch, yongʻoq va meva-sabzavot kabi suvni 
koʻp talab qiladiganlardir. Shuningdek, bu 
mahsulotlar yetishtiriladigan hududlar ham suv 
tanqis joylarga toʻgʻri keladi.

Maqolani yozish jarayonida mavzu boʻyicha 
qator mamlakatlar tajribasiga diqqat qaratishga 
toʻgʻri keldi. 

Singapurda har bir yomgʻir tomchisi davlat 
iqtisodiyoti uchun qadrli hisoblanadi. Bu yerda 
“NEWater” deb ataladigan suvni qayta ishlash 
dasturi boʻlib,  foydalanilgan suv maxsus 
tizimlar orqali tozalanib, yaxshi sifatda qayta 
foydalanishga yoʻnaltiriladi. Shu tariqa Singapur 
oʻz ehtiyojining 40 foizdan ortigʻini qayta 
ishlangan suv orqali taʼminlaydi.

Avstraliyada qurgʻoqchilikka qarshi milliy 
strategiya qabul qilingan, unda hududiy 
suv zaxiralari, nomarkazlashgan tizimlar, 
suv narxlarini bozor mexanizmlari asosida 
belgilash va jamoatchilik ishtiroki kabi usullar 
qoʻllanilmoqda.

TOMCHI TAQDIRI:
Nuqtayi nazar

SUV KETYAPTI, BIZ-CHI?

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Oxirgi yillardagi islohotlar samarasida 
tarmoq oyoqqa turmoqda. Prezidentimiz 
bergan koʻrsatmalar esa soha yanada 
taraqqiy etishi, hali ishga solinmagan yangi 
imkoniyatlardan faol foydalanilishiga turtki 
boʻladi. 

Ekspertlar fikricha, sohaning izchil rivoji 
eksport salohiyatini oshirishga, muhim 
kimyoviy mahsulotlar importiga qaramlikni 
kamaytirishga xizmat qiladi. Ayni paytda 
Oʻzbekistonda 180 turdan ortiq kimyo 
mahsulotlari ishlab chiqariladi. Ular nafaqat 

ichki bozorni taʼminlaydi, balki xorijga 
eksport ham qilinadi. Jumladan, oʻtgan 
2024-yilda qiymati 720 million dollarlik 
3,6 million tonna mineral oʻgʻitlar ishlab 
chiqarilgan. 520 million dollarlik 50 dan 
ziyod mahsulot 40 dan ortiq davlatga eksport 
qilindi. Shundan 317 million dollari mineral 
oʻgʻitlar hamda 203 million dollari nooʻgʻit va 
organik kimyo mahsulotlari hissasiga toʻgʻri 
keldi. Bu mahsulotlar Latviya, Ruminiya, 
Litva, Bolgariya, Estoniya, Turkiya, Xitoy, 

Pokiston, Afgʻoniston, Eron, Rossiya, 
Qozogʻiston, Turkmaniston, Tojikistonga 
yetkazib berilmoqda.

Bu borada Oʻzbekiston kimyo 
sanoatining asosiy ishlab chiqaruvchilari 
— “Navoiyazot”, “Maksam-Chirchiq”, 
“Fargʻonaazot”, “Ammofos-Maksam”, “Uz-
Kor Gas Chemical” va Shoʻrtan gaz-kimyo 
majmualari, shuningdek, Dehqonobod kaliy 
zavodi, Qoʻngʻirot soda zavodi va Qizilqum 
fosforit majmuasi jonbozlik koʻrsatmoqda.

Kimyo sanoatini transformatsiyalash 
deganda, zamonaviy texnologiyalar joriy etish, 

ishlab chiqarish jarayonlarini raqamlashtirish, 
ekologik standartlarni oshirish nazarda tutiladi. 
Bu esa natijadorlikni oshirish bilan birga 
polimer materiallardan tortib, farmatsevtik 
substansiyalar kabi yangi mahsulotlar ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻyish imkonini beradi. 
Bunday modernizatsiya tadbirlari, oʻz 
navbatida, global ishlab chiqarish zanjirlariga 
integratsiyani ham kuchaytiradi.

Tarmoqda bozor tamoyillari joriy etilib, 
investitsiyalarga keng yoʻl ochildi. Ishlab 

chiqarish zanjirini kengaytirish uchun Navoiy, 
Fargʻona, Qoʻngʻirotda 3 ta kimyoviy klaster, 
Chirchiq va Jizzaxda 2 ta texnopark tashkil 
etildi. Qoʻqon superfosfat zavodi toʻliq 
modernizatsiya qilindi. Jumladan, soʻnggi 
besh yilda 23 ta yangi korxona ochilib, 4 
mingdan ortiq ish oʻrni yaratildi. Tarmoqqa 
xalqaro brendlar kirib keldi, kichik tonnajli 
mahsulotlar tayyorlash yoʻlga qoʻyildi.

Bularning samarasida kimyo sanoatida 
ishlab chiqarish 1,5 barobar oʻsdi. 2024-yil 

yakunlari boʻyicha mamlakatimizda ishlab 
chiqarilgan kimyo mahsulotlarining umumiy 
qiymati 1,4 milliard dollarga baholanmoqda.  

Kimyo sohasi anʼanaviy tarzda, ayniqsa, 
sanoat klasterlari joylashgan hududlarda 
bandlik darajasi ortishini taʼminlaydi. 
Zamonaviy kimyo korxonalari barpo etilishi 
bilan infratuzilma rivojlanadi, mutaxassislar 
malakasini oshirishga eʼtibor kuchayadi va 
hududlarda aholi turmush darajasi yuksaladi. 
Yuqorida qayd etganimiz — besh yilda sohada 
4 mingdan ortiq ish oʻrni yaratilgani soʻzimizni 
isbotlaydi. Raqamlardan ham tarmoqning 
naqadar muhim va mamlakat taraqqiyoti, 
xalqimiz farovonligi yoʻlida drayver 
sohalardan biri ekani maʼlum boʻladi. Albatta, 
oʻsish aniq belgilangan maqsad va rejalarga 

asoslangan. Xususan, sohadagi islohotlarga 
davlatimiz rahbarining 2019-yil 3-apreldagi 
“Kimyo sanoatini yanada isloh qilish va 
uning investitsiyaviy jozibadorligini oshirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra 
tasdiqlangan 2019-2030-yillarda kimyo 
sanoatini rivojlantirish dasturida belgilangan 
vazifalar ijrosi orqali erishilyapti. 

Kelgusida esa bundan ham baland marralarni 
zabt etish maqsad qilingan. Birgina joriy 2025-
yil birinchi choragida tarmoqda 181 million 
dollar investitsiya oʻzlashtirilgan, 39 million 
dollarlik 3 ta loyiha roʻyobga chiqarilgan. Endi 
ikkinchi chorakda 170 million dollar xorijiy 
investitsiya oʻzlashtirilishi hisobiga “yashil” 
vodorod va sian tuzlari korxonalarini ishga 
tushirish rejalashtirilgan.

Yaqinda davlatimiz rahbariga qilingan 
taqdimotda belgilab olingan vazifa va 
maqsadlar soha taraqqiyotini yangi bosqichga 
olib chiqadi. Xususan, mamlakatimizdagi 
klasterlar hamda texnoparklarda 
2025-2035-yillarda umumiy qiymati 5 milliard 
dollarlik 56 ta investitsiya loyihasi hisobiga 
suyuq va quruq sian tuzlari, “yashil” vodorod, 
monoammoniyfosfat (MAF), murakkab 
mineral oʻgʻitlar (NPK), melamin, sirka 
kislotasi, vinilatsetat, polioksimetilen (POM) 
va boshqa mahsulotlar mahalliylashtiriladi.

Tarmoqni raqamlashtirish jarayoni davom 
ettirilib, hamkor sohalar bilan integratsiyasi 
kengaytiriladi. Kimyo zavodlarining yagona 
gʻaznachilik tizimida qoʻshimcha modullar 
ochiladi. “Yagona raqamli platforma” 
yakuniga yetkazilib, korxonalarning 15 ta 
iqtisodiy koʻrsatkichi aks ettiriladi.

Yana bir muhim vazifa — 
energiyasamaradorlik. Energiyani tejash 
hamda ishlab chiqarish quvvatlaridan 
foydalanish darajasini oshirish orqali tannarxni 
kamaytirish zarurligi taʼkidlandi. Eng muhimi, 
mutasaddilarga hozirgi zamon talablari va 
kelgusi iqtisodiy prognozlar asosida kimyo 
sanoatini rivojlantirish boʻyicha dastur 
ishlab chiqish vazifasi qoʻyildi. Bunda yangi 
yoʻnalishlarni oʻzlashtirish orqali tarmoqni 
diversifikatsiyalash, yuqori qoʻshilgan qiymatli 
mahsulotlar ishlab chiqarishga alohida 
ahamiyat qaratish zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

Kadrlar masalasiga urgʻu berilib, “oliy 
taʼlim muassasasi — fan — ishlab chiqarish” 
zanjirini yoʻlga qoʻyish zarurligi qayd 
etildi. Kadrlar tayyorlash va ularni ishlab 
chiqarishga jalb etish, ilmiy texnologik bazani 
rivojlantirishga qaratilgan koʻp bosqichli 
dasturni amalga oshirish taklifi bildirildi. 
Ushbu dastur doirasida kimyo sanoati uchun 
kadrlar tayyorlash va qayta tayyorlash 
markazini ochish koʻzda tutildi. Ayni shu 
yoʻnalishda eʼtiborga molik tashabbuslardan 
yana biri “Xim-Rgo” sohaviy kasbiy 
rivojlanish platformasini yaratish loyihasidir. 
Bu platforma kimyo-texnologik va shu 
sohaga yaqin yoʻnalishlarda taʼlim olayotgan 
talabalar uchun ishlab chiqarish amaliyotini 
tashkil etishga qaratilgan. Bular natijasida 
mamlakatimiz har yili kimyo sohasi uchun 
2-3 ming nafar malakali mutaxassis, 
muhandis tayyorlash imkoniyatiga ega 
boʻlishi mumkin. 

Ayni paytda amalga oshirilayotgan 
dasturlar, qulay investitsion muhitni 
hisobga olgan holda Oʻzbekiston kimyo 
sanoati yaqin 5-10 yilda barqaror oʻsish 
surʼatlarini namoyon etishi va yangi industrial 
iqtisodiyotda markaziy oʻrinlardan birini 
egallashi kutilmoqda. Kimyo sohasining rivoji 
esa iqtisodiyotning qator muhim tarmoqlari 
taraqqiyotiga zamin yaratadi. Oʻzbekiston 
iqtisodiyotining yanada barqaror boʻlishi, 
karrasiga ortishiga asos hozirlaydi. 

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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TARMOQDA BOZOR TAMOYILLARI JORIY 
ETILIB, INVESTITSIYALARGA KENG YOʻL 
OCHILDI. ISHLAB CHIQARISH ZANJIRINI 
KENGAYTIRISH UCHUN NAVOIY, 
FARGʻONA, QOʻNGʻIROTDA 
3 TA KIMYOVIY KLASTER, CHIRCHIQ VA 
JIZZAXDA 2 TA TEXNOPARK TASHKIL 
ETILDI. QOʻQON SUPERFOSFAT ZAVODI 
TOʻLIQ MODERNIZATSIYA QILINDI.

KIMYO  SANOATIDAGI  YANGILANISHLAR
TARMOQ IQTISODIYOTIMIZNING 

MUHIM DRAYVERIGA AYLANTIRILADI

Qaror va ijro

Islohot

KO‘NGILLAR, 
MANZILLAR OBOD BO‘LMOQDA

Har kungi odatiga koʻra Turdi bobo bugun ham tongda 
turib, mahallani bir aylanib kelish uchun tashqariga chiqdi. 
Sokin, ozoda koʻcha boʻylab ohista qadam tashlab borarkan, 
dastlab qaysi tomonga borishga bir oz ikkilandi. Narigi 
koʻchadagi hasharchilar yodiga tushib, ularning ishini bir 
kuzatib, “hormang” deyishga shoshildi. 

— Turizm yoʻnalishida hali qilinadigan 
ishlarimiz juda koʻp, — deydi Kitob tumani 
hokimi Rustam Gʻofurov. — Hozir yangi 
loyihalar ishlab chiqilmoqda. Rejamizga 
koʻra, Qaynar qishlogʻida “Qaynarsoy village” 
MCHJ tomonidan 16 gektar maydonda 200 
ming kishiga xizmat qiladigan 20 million 
dollarlik Qaynar sayyohlik zonasi tashkil 
qilinadi. Ushbu maskanda 1,5 kilometrli dor 
yoʻli, 100 oʻrinli yozgi maxsus maktab, 150 
oʻrinli mehmonxona, 30 oʻrinli xostellar, 
sanatoriy, restoran, ochiq va yopiq hovuzlar, 
sport-sogʻlomlashtirish maydonchalari, 
shuningdek, umumiy ovqatlanish va boshqa 
xizmat turlari tashkil etiladi. Hozir mazkur 
loyihaning birinchi bosqichi ishga tushirilib, 
bugungi kungacha 5 million dollar investitsiya 
kiritildi.

Taxtaqoracha dovonida joylashgan sobiq 
“Shabada” oromgohi negizida 6 gektar 
maydonga ega 44 ta lot auksion savdoga 
chiqarilib, tadbirkorlik subyektlariga 
sotildi. Ayni paytda zamonaviy loyihalar 
asosida 2-3 qavatli dam olish maskanlari 
qurilmoqda. 

Bundan tashqari, dovon yoʻli atrofida “Voha 
mashʼali” MCHJ tomonidan kapsula shaklidagi 
20 dona dam olish uyi oʻrnatiladi. Hozir 
tadbirkor Xitoydan 220 ming dollarlik kapsula 
uylar olib kelmoqda. 

Yuqoridagi qarorda belgilanganidek, 2025-
yil oxirida Qashqadaryoda Qarshi va Shahrisabz 
shaharlari kabi Kitob tumani ham kambagʻallik 
va ishsizlikdan xoli hududlar qatoridan joy 
oladi. Eng muhimi, odamlarning turmush tarzida 
oʻzgarish roʻy berib, koʻngillari ham, manzillari 
ham obod boʻladi.  

                                              
Akbar RAHMONOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

KITOB TUMANI:

HAM Baraka topsin, mahalla odamlari yaxshi 
tashabbus koʻrsatibdi. Har bir koʻchani obod 
qilish istagida qoʻni-qoʻshnilar bir yoqadan bosh 
chiqarib, yoʻl chetiga tok ekib, endi uni koʻtarish 
uchun vayish qurishmoqda ekan. Bobo oldin 
shunchaki gap boʻlsa kerak deb yurgandi. Kecha 
hasharning ustidan chiqib, mamnun boʻldi. Ishga 
bosh qoʻshayotganlarga omonlik tiladi. Bugun 
ham hoynahoy ish qizgʻin boshlangandir.

Ota koʻcha tomonga burilarkan, negadir 
jimlikdan koʻngli xavotir oldi. Lekin bir muddat 
oʻtib, katta yoʻlning usti  temir panjaralar bilan 
vayish qilib chiqilganini koʻrib, dili yayradi. 
Uzunasiga bir tekisda koʻchaning oxiriga qadar 
tortilgan vayish hududga boshqacha koʻrinish 
berib turardi. Ota erinmasdan oxiriga qadar 
bordi. Har bir darvoza yonida allaqachon boʻy 
koʻrsatib qolgan tok novdalariga birma-bir 
qarab chiqdi. Nihollar yaxshi tutibdi. Hademay 
bu yerning chiroyi koʻzni quvnatadi. Ota ortiga 
qaytarkan, ayni yigitlik chogʻi yodiga tushdi...

...Oʻshanda 16 yoshda edi. Koʻpchilik qatori 
ularning oilasi ham shu yerga koʻchib kelgandi. 
Yuklarini ot-aravaga ortib yoʻlga tushgan 
togʻliklar oʻz makonlarini tashlab ketishni 
xohlamasdi. Lekin dalani oʻzlashtirish, paxtaga 
ishchi kerakligi bois, togʻdagilar bu yerga olib 
kelindi. Ammo oson kechmagandi oʻshanda. 
U paytlar yaxshi yashash, inson qadri haqida 
gapirib ham boʻlmasdi. Bunday oʻylab qarasa, 
umrining asosiy qismi dalada oʻtibdi. Yomon 
tomoni, keyinchalik aholi soni ortib, yangi 
ish oʻrinlari yoʻqligi sabab koʻpchilik bekor 
qoldi. Ayniqsa, maktabni tugatgan yoshlar ish 
topolmay, qayerga borishini bilmay boshi qotdi. 
Aksari chetga ketib, oilasidan uzoqda sarson 
boʻldi. Bugun esa boshqacha. Imkoniyatlarga 
keng yoʻl ochilib, hovlidan chiqmasdan pul 
topishning iloji bor. Chamalab koʻrsa, keyingi 
paytda yoshlar xorijga ketmay qoʻyibdi. Axir 
mehnat qilsa, ostona hatlamasdan mablagʻ kirib 
kelayotgani bor gap. Qani edi hozir oʻzi ham 
yosh boʻlib qolsa. Shunday farovon zamonda 
javlon urib, yurt uchun mehnat qilsa... 

Aslida, bunday kunlarning qadriga 
yetmaganlar qancha? Indamasa, tomorqasiga 
biror narsa ekishni xohlashmaydi... Turdi ota 

shularni oʻylarkan, mahalla raisini topib, qolgan 
koʻchalarni ham xuddi shunday qilish kerakligini 
tayinlashga shoshildi. 

— 1958-yili togʻ etagida joylashgan 
Denovbola qishlogʻidan Kitob tumani markaziga 
yaqinroq boʻlgan manzilga koʻchib kelgandik, 
— deydi Turdi ota Odinayev. — Keyinchalik bu 
joyda Denov mahallasi tashkil etilib, shu yerda 
yashab qoldik. Oʻsha paytlar bu yerda yashash 
ancha mushkul edi. Kunimiz paxta dalasida 
oʻtardi. Biz, togʻliklar oʻz tomorqamizda mehnat 
qilib, shundan daromad topib oʻrganganmiz. 
Lekin hovliga biror narsa ekmoqchi boʻlsak, 
ruxsat ham berishmasdi. Har kuni tongda eshik 
oldida brigadir baqirib turardi. Ilojsiz dalaga 
ketardik. Bunga koʻnikishning oʻzi boʻlmadi. 
Ancha vaqtgacha shu zayil yurdik. Shukrki, 
bugun inson qadri yuksalib, odamlar yaxshi 
yashay boshladi. Hozir mahallamizdagi hech 
bir xonadonning tomorqasi boʻsh turganini 
koʻrmaysiz. Yoʻllarimiz ravon, koʻchalarimiz 
obod boʻlganini aytmaysizmi!  

Bugun Kitob tumanida eng namunali 
manzillardan biri hisoblangan Denov 
mahallasida 830 ta xonadon mavjud. Hududning 
asosiy drayveri shu paytgacha uzumchilik, 
dehqonchilik boʻlgan, bugungi kunda 
limonchilik ham qoʻshilgan. Mahalla raisi 

Bahovuddin Xudoyberdiyevning taʼkidlashicha, 
aholining aksariyati tomorqani asosiy daromad 
manbaiga aylantirib olgan. Misol uchun, Saidali 
Qurbonov har yili toʻrt sotix yeriga pomidor, 
kartoshka ekadi. Shuningdek, tok koʻchatlarini 
yetishtirishni, bedanachilikni yoʻlga qoʻygan. 
Bir yilda ikki yuz million soʻmga yaqin daromad 
topmoqda. Qoʻshnisi Zayniddin Siddiqov ham 
aynan dehqonchilik ortidan turmush tarzini 
yaxshilab olgan. Har yili hovlisiga ertaki 
kartoshka ekib, bozorga birinchilardan boʻlib 
chiqaradi. 

— “Mehnatning tagi rohat” degan maqolni 
oʻzimizga shior qilib olganmiz, — deydi 
Bahovuddin Xudoyberdiyev. — Shu sabab boʻlsa 
kerak, bugungi kunda mahallamiz hududida 
ishsiz yoʻq. Kambagʻal oilalar juda kam qoldi. 
Aholimiz dehqonchilik bilan shugʻullanadi. 
Har yili bozorda birinchilardan boʻlib bizning 

poliz mahsulotlarimiz sotuvga chiqadi. 
Bundan tashqari, uzumchilik ham rivojlangan. 
Eng muhimi, koʻpchilik oʻzining bandligini 
taʼminlab, daromad topmoqda. Natijada 
aholining turmush tarzi yaxshilanmoqda. 

Davlatimiz rahbarining joriy yil 
17-yanvardagi “2025-yilda aholi bandligini 
taʼminlash va kambagʻallikni qisqartirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorida 2025-
yil yakuniga qadar 60 tuman va shaharni 
kambagʻallik va ishsizlikdan xoli hududga 
aylantirish boʻyicha maqsadli koʻrsatkichlar 
belgilangan.  Mazkur roʻyxatga Kitob tumani 
ham kiritilgan. Demak, joriy yil yakuniga qadar 
Kitob tumani kambagʻallik va ishsizlikdan 
xoli hududga aylanadi. Buning uchun yil 
davomida qator loyihalar ishga tushiriladi. Turli 
yoʻnalishlarda yangi ish oʻrinlari ochiladi. 

Kitob togʻli hudud boʻlgani bois, asosiy 

drayveri bogʻdorchilik hamda qurilish sanoati. 
Jumladan, tuman togʻlarida qurilish materiallari 
ishlab chiqarish uchun xomashyo resurslari 
juda katta. Tuman hokimligi masʼullari bergan 
maʼlumotiga koʻra, bugungi kunda 618 ta sanoat 
korxonasi roʻyxatdan oʻtgan.

Joriy yilda qurilish materiallari sanoatini 
yanada rivojlantirish, mavjud zaxiralardan toʻliq 
foydalanish maqsadida tumanda tashkil etilgan 
“Kitob” erkin iqtisodiy zonasining 37 gektarli 
maydoniga qoʻshimcha 50 gektar yer ajratish 
orqali qurilish materiallarini qayta ishlovchi, 
loyiha qiymati qariyb 30 million dollarlik 100 ta 
korxona ochish reja qilingan. 

Tabiiy geografik joylashuvi jihatidan 
hududning turizm, xizmat koʻrsatish yoʻnalishlarini 
rivojlantirish imkoniyatlari juda katta. Jumladan, 
tumanda Oʻrta Osiyoda yagona boʻlgan ekologik-
astronomik turistik maskan — Kitob kenglik 
stansiyasi mavjud. Bundan tashqari, Hazrati Bashir, 
Sayid Neʼmatullo, Xoʻja Imganakiy, Oqsuv, Hazrati 
Sulton va Qabri Oxun ziyoratgohlari mavjud. 
305 ta madaniy obida joylashgan. “Qaynar” va 
“Bashir” MFYlari ixtisosligi turizmga moslashgan 
boʻlib, ularda mahalliy va xorijlik sayyohlarga 
xizmat koʻrsatuvchi koʻplab uy mehmonxonalari 
ochish mumkin. 

Taxtaqoracha dovoni etagidagi Qaynar 
mahallasida hozir 30 dan ortiq xizmat koʻrsatish 
obyekti va 20 dan ziyod uy mehmonxonasi, 
Bashir mahallasida 50 dan ortiq uy 
mehmonxonasi mahalliy va xorijlik sayyohlarga 
xizmat koʻrsatib kelmoqda.

2024-yilning yanvar-dekabr oylarida 
tumanda xizmatlar hajmi 1801,5 milliard soʻmni 
tashkil etib, 110,6 foiz oʻsgan. Xorijlik sayyohlar 
soni 42 ming va mahalliy sayyohlar soni 350 
ming nafarga, turistik xizmatlar eksporti 15 
million dollarga yetkazildi. Oʻtgan yili, asosan, 
Turkiya, Malayziya, Indoneziya, Xitoy, Yevropa 
va qoʻshni davlatlardan sayyohlar keldi. 

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Mazkur farmon va qarorlarda pedagoglar 
tayyorlash tizimini zamon talablariga mos 
ravishda transformatsiya qilishning majmuaviy 
chora-tadbirlari belgilab berildi. 

Shuningdek, taʼlim sifatini oshirish, 
zamonaviy talablarga javob bera oladigan 
raqobatbardosh pedagog kadrlar tayyorlashni 
taʼminlash maqsadida har bir pedagogika 
oliygohi uchun aniq manzilli chora-tadbirlar 
va  maqsadli koʻrsatkichlar tasdiqlanib, 
oʻquv jarayoniga talabalarda mustaqil taʼlim 
olish, tizimli tahlil qilish va ijodiy fikrlash 
koʻnikmalarini shakllantirishga qaratilgan 
metodikalarni joriy etish vazifalari belgilandi. 

Sohadagi islohotlar natijadorligi boʻyicha 
oʻtkazilayotgan yigʻilish va taqdimotlarda 
pedagogika oliygohlari bilan maktabgacha va 
maktab taʼlimi muassasalari oʻrtasidagi uzviylik 
toʻliq taʼminlanmayotgani qayd qilinmoqda. 

Bu esa qaysidir maʼnoda 2000-yillar boshiga 
kelib, pedagog kadrlarni tayyorlovchi oliy taʼlim 
muassasalarining kadrlar buyurtmachisi — xalq 
taʼlimi tizimidan alohida faoliyat koʻrsatishi 
belgilangani bilan bogʻliq, albatta.

Haqiqatan, hozirgi kunda 31 ta davlat,  
40 ta nodavlat va 5 ta xorijiy oliygoh filiallarida 
pedagog kadrlar tayyorlanayotgan boʻlsa, 
birgina Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti kadr buyurtmachisi 
boʻlgan Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
tasarrufida.

Shu oʻrinda universitet Maktabgacha va 
maktab taʼlimi vazirligi tasarrufiga oʻtgan 
2022-yildan beri erishilgan yutuqlar haqida 
qisqacha toʻxtalib oʻtmoqchiman.

PEDAGOG KADRLAR TAYYORLASH TIZIMINING 
TRANSFORMATSIYASI — YANGI O‘ZBEKISTONDA 

SIFATLI TA’LIM GAROVI

Birinchidan, universitetning oʻquv 
resurslarini takomillashtirish va moddiy-texnik 
bazasini rivojlantirish orqali pedagogik taʼlim 
sifatini yaxshilash, universitet faoliyatini 
takomillashtirish boʻyicha samarali ishlar 
bajarildi.

Universitet 2023-yildan QS Asia University 
Rankings reytingida Osiyoning eng yaxshi 
1000 ta universiteti reytingiga kirdi, yildan yilga 
oʻz oʻrnini yaxshilab, 2025-yilda 678-oʻringa 
koʻtarildi. Dunyo boʻyicha jami 1050 tadan ortiq 
OTM ishtirok etgan GreenMetric xalqaro agentligi 
reytingida 353-oʻrinni egalladi.

Universitetda byudjetdan tashqari mablagʻ 
topish boʻyicha ishlar tizimli tashkil etildi. 
Shunday mablagʻlar hisobidan 2022-yildan 
boshlab 5 ta fakultet uchun foydalanilmay 
turgan oʻquv binolari kapital taʼmirdan 
chiqarildi, 2200 oʻrinli 3 ta oʻquv binosi 
foydalanishga topshirildi. 2022-yilda 200 
oʻrinli TTJ binosi kapital taʼmirlandi, 
2023-yilda 800 oʻrinli talabalar oshxonasi 
qurildi. 2024-yilda yangidan 1500 oʻrinli TTJ 
binosi davlat-xususiy sheriklik asosida ishga 
tushirildi. 

Universitet uchun Yangi Toshkent shahri 
hududidan 40 gektar maydonda  20 ming 
oʻrinli oʻquv binolari, 5 ming oʻrinli yotoqxona, 
innovatsion pedagogik klaster faoliyatini 
yoʻlga qoʻyish maqsadida 300 oʻrinli bogʻcha, 
616 oʻrinli maktab, 588 oʻrinli akademik 
litsey, shuningdek, zamonaviy sport kom
pleksi, madaniyat saroyi, amfiteatr va boshqa 

obyektlarni oʻz ichiga olgan kampus qurilishi 
belgilandi.

Ikkinchidan, akademik, tashkiliy boshqaruv 
sohalari tubdan isloh etilib, xalqaro talablarga 
muvofiq transformatsiya qilindi. 2023-yildan 
boshlab universitetga davlatimiz rahbarining 
2021-yil 24-dekabrdagi “Davlat oliy taʼlim 
muassasalarining akademik va tashkiliy-
boshqaruv mustaqilligini taʼminlash boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarorida belgilangan akademik, tashkiliy va 
moliyaviy mustaqillik berildi. 

2025-yilga kelib esa universitet boshqaruv 
t iz imining  ISO:21001 (Educat iona l 
organizations — Management systems for 

educational organizations) talablariga mos 
ekani toʻgʻrisida Slovakiyaning “CERT 
INTERNATIONAL” xalqaro sertifikatlashtirish 
tashkiloti xulosasi olindi va tegishli sertifikatlar 
topshirildi. 

Oʻzbekistonda shu kunga qadar bor-yoʻgʻi 
4 ta oliygoh — Toshkent davlat stomatologiya 
instituti, Samarqand davlat tibbiyot universiteti, 
Toshkent kimyo xalqaro universiteti hamda 
Toshkent shahridagi INHA universiteti ISO 
9001:2015 xalqaro standart sertifikatlariga ega 
edi.

Uchinchidan, pedagog kadrlar tayyorlash 
mazmuni hisoblangan taʼlim dasturlarini 
takomillashtirish borasida katta islohotlar 
qilindi. Xususan, kadr buyurtmachilari takliflari 
inobatga olinib, turdosh yetakchi xorijiy 
oliygohlar tajribalari asosida oʻquv reja va 
dasturlar qayta koʻrib chiqildi. Taʼlim dasturlarini 
xalqaro andozalarga mos transformatsiya qilish 
ishlari bajarildi. Vakolatli xalqaro tashkilotlarni 
jalb qilgan holda bakalavriat taʼlim yoʻnalishlari 
va magistratura mutaxassisliklari taʼlim 
dasturlari akkreditatsiyaga tayyorlandi. Shu 
harakatlar natijasi oʻlaroq, 2024-yilga kelib, 
Germaniyaning taʼlim dasturlarini xalqaro 
akkreditatsiyadan oʻtkazish agentligi — ASIIN 
tomonidan  universitetning 4 ta taʼlim dasturi 
xalqaro standartlarga mos deb topildi. Endilikda 
dunyoning 64 ta davlatida mazkur yoʻnalish 
bitiruvchilari diplomlari tan olinadi. Bu ishlar 
jadal davom ettirilmoqda. 2025-yilda yana 4 ta 
taʼlim dasturi xalqaro tashkilotlar ekspertlari 
tomonidan auditdan oʻtkazilmoqda.

U s h b u  t a s h k i l o t d a n  h o z i r g a c h a 
respublikamizdagi 2 ta oliy taʼlim muassasasi 
— “Toshkent irrigatsiya va qishloq xoʻjaligini 
mexanizatsiyalash muhandislari instituti” 

milliy tadqiqot universiteti hamda Toshkent 
davlat texnika universiteti taʼlim dasturlari 
xalqaro akkreditatsiyadan muvaffaqiyatli oʻtib, 
tegishli sertifikat olgan. Universitetning taʼlim 
dasturlari yurtimizda uchinchi boʻlib mazkur 
xalqaro akkreditatsiya tashkiloti sertifikatini 
oldi.

Kadr isteʼmolchilari bilan yaqindan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyildi. 2022-yildan boshlab 
universitetda tahsil olayotgan 2-4-bosqich 
talabalarining amaliyoti Toshkent shahri va 
Toshkent viloyatining 53 ta maktabgacha, 
534 ta davlat va nodavlat umumiy oʻrta taʼlim 
tashkilotida “4+2” tartibida tashkil etilmoqda.

Toʻrtinchidan, universitetda bajarilayotgan 
ilmiy, amaliy va innovatsion tadqiqotlarni 
qoʻllab-quvvatlash orqali ularning natijadorligini 
oshirish, universitet ilmiy salohiyatini yanada 
rivojlantirish borasida salmoqli yutuqlarga 
erishildi. 

Ilmiy salohiyat soʻnggi 3-yilda 38 foizdan 
62 foizga oshdi. Fan doktorlari soni 78 nafarga, 
fan nomzodlari soni esa 346 nafarga yetdi. 13 
ta ixtisoslik boʻyicha ilmiy darajalar beruvchi 
4 ta ilmiy kengash tashkil etildi. 2021-yilda 
78 ta dissertatsiya himoya qilingan boʻlsa,  
pedagogik taʼlimning dolzarb muammolarini 
hal etishga qaratilgan ilmiy tadqiqot ishlari 
koʻlamini kengaytirish orqali 2022-yilda 118 
ta, 2023-yilda 182 ta, 2024-yilda 202 ta va 
2025-yilning oʻtgan davrida 98 ta  dissertatsiya 
muvaffaqiyatli yoqlandi.

Beshinchidan, universitetning taʼlim 
sohalariga mos tegishli yetakchi xorijiy ilmiy va 
taʼlim muassasalari bilan hamkorligi rivojlandi. 
Xorijiy mutaxassislar bilan yaqindan hamkorlik 
qilinib, ularni taʼlim jarayoniga jalb etish 
salmogʻi ortdi.

Universitetda qoʻshma dasturlar soni 11 tani 
tashkil etmoqda. Shundan 2023-2024-yillarda 
Rossiyaning dunyoning TOP-1000 reytingidagi 
Qozon federal universiteti bilan hamkorlikda 
2 ta, Qozogʻistonning Qaragʻanda universiteti 
bilan 2 ta qoʻshma dastur yoʻlga qoʻyildi. 
2024-yilda Germaniyaning Ming Cheng instituti 
bilan hamkorlikda oʻzbek-nemis innovatsion 
qoʻshma fakulteti ochildi.

Dunyoning TOP-1000 talik reytingiga 
kiruvchi OTMlardan 100 dan ortiq xalqaro 
mutaxassis universitet taʼlim jarayoniga jalb 
qilindi.

Oliy pedagogik taʼlim sohasidagi erishilgan 
ushbu yutuqlarga qaramay, pedagog kadrlar 
tayyorlash tizimida yagona yondashuv yoʻqligi,  
pedagog kadrlar tayyorlash mazmunining 
maktabgacha va maktab taʼlimi dasturlari bilan 
uzviyligi va uzluksizligi taʼminlanmagani 
sababli tizimni takomillashtirish zarurati mavjud 
edi.

Prezidentimizning 2025-yil 28-apreldagi 
“Pedagog kadrlar tayyorlash tizimini yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni sohada yigʻilib qolgan muammolarni 
yechish, respublikamizda yagona konseptual 
yondashuv asosida 2030-yilga qadar pedagog 
kadrlar tayyorlash sohasida bajarilishi zarur 
boʻlgan vazifalarni belgilab berdi.

Farmon bilan Toshkent davlat pedagogika 
universiteti transformatsiya qilinib, Nizomiy 
nomidagi Oʻzbekiston milliy pedagogika 

universiteti tashkil etildi va universitet 
respublikada pedagog kadrlar tayyorlash 
boʻyicha yetakchi  oliygoh etib belgilandi.

Respublikada pedagog kadrlar tayyorlash 
tizimini yagona yondashuv asosida yangi 
sifat bosqichiga olib chiqish maqsadida 
maktabgacha va maktab taʼlimi vazirining 
pedagogik taʼlimni rivojlantirish masalalari 
boʻyicha oʻrinbosari lavozimi joriy etilib, bir 
vaqtning oʻzida Nizomiy nomidagi Oʻzbekiston 
milliy pedagogika universiteti rektori vazifasini 
bajarishi belgilandi.

Universitet boshqaruv tizimini “Yangi 
Oʻzbekiston” universiteti tajribasi asosida tubdan 
takomillashtirish va mavjud 14 ta fakultetni 
maqbullashtirish orqali 6 ta pedagogika oliy 
maktabi tashkil etish belgilandi.

Xorijiy mutaxassislarni jalb qilgan holda 
universitetning xalqaro taʼlim dasturlari joriy 
etilgan taʼlim yoʻnalishlarida dars berish uchun 
professor-oʻqituvchilarni tanlab olish tizimi 
yoʻlga qoʻyiladi.

Universitetga xalqaro taʼlim dasturlari joriy 
etilgan yoʻnalishlar uchun ularning talablaridan 
kelib chiqib talabalarni qabul qilishda mustaqil 
ravishda qoʻshimcha va alohida imtihonlar — 
suhbat, test, insho, keys topshiriqlari va boshqalar 
tashkil etishga ruxsat etiladi.

2026/2027 oʻquv yilidan boshlab alohida 
taʼlim ehtiyoji boʻlgan bolalarga taʼlim-
tarbiya berish tizimini yanada takomillashtirish 
maqsadida “Gospital pedagogika” magistratura 
mutaxassisligi boʻyicha kadrlar tayyorlash 
yoʻlga qoʻyiladi.  

Un ive r s i t e tda  akademik  f ao l iya t 
raqamlashtirilgan boshqarish tizimi (Learning 
Management system)ga oʻtkaziladi va “Oliy 
taʼlim jarayonlarini boshqarish” (HEMIS) 
axborot tizimi bilan integratsiya qilinadi.

Hududlardagi 11 ta pedagogika oliygohi 
hamda Samarqand davlat universitetining 
Kattaqoʻrgʻon filiali negizida tashkil 
etilgan Kattaqoʻrgʻon pedagogika instituti, 
Oʻzbekiston — Finlyandiya pedagogika 
instituti negizida tashkil etilgan Samarqand 
davlat pedagogika instituti Maktabgacha va 
maktab taʼlimi vazirligi tasarrufiga oʻtkazildi.

2026/2027 oʻquv yilidan ushbu pedagogika 
oliygohlarida ham boshqaruv tizimi 
takomillashtirilishi, xalqaro taʼlim dasturlari 
bosqichma-bosqich joriy etib borilishi belgilandi.

Farmon ilovalari bilan pedagog kadrlar 
tayyorlash tizimini rivojlantirish boʻyicha 
chora-tadbirlar dasturi hamda pedagogik 
taʼlimni rivojlantirish respublika kengashining 
yangilangan tarkibi tasdiqlandi.

Chora-tadbirlar dasturi 2025-2030-yillarda 
pedagog kadrlar tayyorlash tizimini rivojlantirish 
boʻyicha 5 ta yoʻnalishdagi 22 ta yaxlit vazifani 
oʻz ichiga olgan boʻlib, amalga oshirish 
mexanizmlari belgilangan. 

Shuningdek, 2025/2026 oʻquv yilidan 
boshlab pedagog kadrlar tayyorlash faqat 
kunduzgi va kechki taʼlim shakli boʻyicha 
tashkil etiladi, sirtqi taʼlim shakliga qabul 
amalga oshirilmaydi.

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
tomonidan 2026/2027 oʻquv yilidan boshlab 
respublikamizda faoliyat yuritayotgan 
davlat va nodavlat oliy taʼlim tashkilotlarida 
pedagog kadrlar tayyorlash sifatini tahlil qilish 
maqsadida talabalarning bilimlarini tashqi 
diagnostika qilish tizimi joriy etiladi. Bunda 
diagnostika natijalariga koʻra pedagog kadrlar 
sifati belgilangan talablarga javob bermaydigan 
taʼlim yoʻnalishlarida kadrlar tayyorlashni 
cheklash tartibi Vazirlar Mahkamasi tomonidan 
belgilanadi.

Qabul qilingan ushbu tarixiy farmon 
pedagog kadrlar tayyorlash tizimini tubdan isloh 
qilish hamda yagona konseptual yondashuv 
asosida oliy maʼlumotli pedagog kadrlar 
tayyorlashga qaratilgan boʻlib, pedagogika 
oliygohlari tomonidan Yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyot strategiyasida belgilangan vazifalar 
toʻliq bajarilishiga, pedagog kadrlar tayyorlash 
tizimining maktabgacha va maktab taʼlimi 
sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarga 
moslashishiga hamda jamiyatda pedagog 
maqomi oshishiga xizmat qiladi.

Abdugʻaffor QIRGʻIZBOYEV, 
universitet rektori, 
tarix fanlari doktori, professor
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Mazkur yoʻnalishlardagi ishlarga munosib 
hissa qoʻshish maqsadida Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari federatsiyasi ham turli sohalarda 
mehnat qilayotgan xodimlar va ularning oila 
aʼzolari oʻrtasida jismoniy tarbiya va sportning 
ommaviyligini oshirish, ularni faollikka keng jalb 
etish boʻyicha koʻlamli ishlar qilib kelmoqda. Bu 
orqali xodimlar salomatligini mustahkamlash 
hamda mehnat jamoalarida sogʻlom turmush 
tarzi barqarorligini taʼminlashga koʻmaklashish 
asosiy maqsad hisoblanadi. Shu harakatlarning 
uzviy davomi sifatida Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari federatsiyasi tizimidagi Mehnat 
va ijtimoiy munosabatlar akademiyasi huzurida 
shaxmat maktabi tashkil etildi, mehnat 
jamoalarida shaxmat klublari faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Shuningdek, turli mehnat jamoalarida 
shaxmat musobaqalari tashkil etish yuzasidan 
kalendar reja tasdiqlanib, havaskor shaxmatchilar 
oʻrtasida turnirlar oʻtkazish tizimi yaratildi.

Davlatimiz rahbarining 2023-yil 8-maydagi 
“2026-yil Oʻzbekistonda boʻlib oʻtadigan 
46-Butunjahon shaxmat olimpiadasiga 
kompleks tayyorgarlik koʻrish hamda shaxmatni 
ommaviy harakatga aylantirishga oid chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori ijrosini taʼminlash 

Universitet 2023-yildan QS Asia University Rankings 
reytingida Osiyoning eng yaxshi 1000 ta universiteti 
reytingiga kirdi, yildan yilga oʻz oʻrnini yaxshilab, 
2025-yilda 678-oʻringa koʻtarildi. Dunyo boʻyicha jami 
1050 tadan ortiq OTM ishtirok etgan GreenMetric xalqaro 
agentligi reytingida 353-oʻrinni egalladi.

O‘zbekiston kasaba uyushmalari harakatining 120 yilligi oldidan

AQLIY  CHINIQISH — JISMONIY  BARKAMOLLIK  KAFOLATI

maqsadida shaxmat boʻyicha Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari federatsiyasi kubogi uchun tashkil 
etilgan musobaqalar mazkur yoʻnalishlardagi 
ishlarning uzviy davomidir. 

Oʻzbekiston kasaba uyushmalari harakatining 
120 yilligi oldidan Sport vazirligi va Oʻzbekiston 

shaxmat federatsiyasi ishtirokida tashkil etilgan 
mazkur shaxmat musobaqasi 3 bosqichda 
oʻtkazildi hamda yurtimizda mehnatkashlar, 
yoshlar shaxmat boʻyicha qobiliyatini namoyon 
qilishi uchun keng imkoniyatlar yaratib bergani 
bilan ahamiyatli boʻldi.

Xalqaro shaxmat federatsiyasining 
amaldagi qoidalariga muvofiq oʻtkazilgan 
musobaqalarning birinchi va ikkinchi 
bosqichlari 12 mingdan ziyod korxona, 
tashkilot  va muassasada faoliyat koʻrsatayotgan 
85 mingdan ortiq kishini qamrab oldi. Quyi 

bosqichlarda gʻoliblikni qoʻlga kiritgan havaskor 
shaxmatchilardan 56 nafari musobaqaning 
respublika bosqichiga yoʻllanmani qoʻlga kiritdi.  

Respublika bosqichi ishtirokchilari 
boʻlgan turli soha egalari kasaba uyushmalari 
tomonidan poytaxtimizda iliq kutib olinib, 
zamonaviy qulayliklarga ega “Chinobod plaza” 
sanatoriysiga joylashtirildi. Bu yerda ularning 
dam olib, musobaqalarga yuksak darajada 
tayyorgarlik koʻrishi uchun barcha zarur shart-
sharoit va qulayliklar yaratib berildi.

Musobaqalarning dastlabki kuni 28 ayol va 28 
erkak havaskor shaxmatchi shveysarcha usulda 
oʻzaro kuch sinashdi. Shu taxlit musobaqalarning 
birinchi kuni ishtirokchilar 1-turdan 6-turgacha 
boʻlgan bahslarda, ikkinchi kuni esa 7-turdan 
9-turgacha boʻlgan musobaqalarda rapid 
yoʻnalishida aqliy salohiyatini sinovdan 
oʻtkazdi. Oʻziga xos kombinatsiyalarga boy 
boʻlgan har bir bahs yurtdoshlarimiz shaxmatda 
yuqori  salohiyatga ega ekanini koʻrsatdi.

Hakamlar hayʼati tomonidan musobaqaning 
respublika bosqichi gʻoliblari toʻplagan 
ochkolari soniga qarab aniqlandi. Taqdirlash 
marosimida musobaqaning final bosqichida 
qatnashgan 56 ishtirokchiga Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari federatsiyasi tomonidan maxsus 
diplom va “Chinobod plaza” sanatoriysida 
salomatligini mustahkamlashi uchun bepul 

yoʻllanmalar berildi. Shundan soʻng 3-oʻrinni 
qoʻlga kiritgan havaskor shaxmatchilarga 30 
million, 2-oʻrin egalariga 40 million, 1-oʻrin 
sohibi boʻlgan gʻoliblarga 50 million soʻmdan 
pul mukofotlari va medallar topshirildi. 
Hakamlar hayʼati qaroriga koʻra, erkak va 
ayollar oʻrtasidagi musobaqalar yakuni boʻyicha 
umumjamoa hisobida eng yuqori natija qayd 
etgan Toshkent viloyati jamoasiga Oʻzbekiston 
kasaba uyushmalari federatsiyasi kubogi taqdim 
etildi.

Tadbir yakunida ishtirokchilar eʼtiboriga 
sanʼat ustalari ijrosidagi bayramona konsert 
dasturi hamda Toshkent shahri boʻylab maroqli 
sayohatlar uyushtirildi.

Uch kun davom etgan sport bayrami har 
bir ishtirokchi uchun oʻziga xos unutilmas 
taassurot qoldirish bilan birga mehnat 
jamoalarida shaxmatni keng targʻib etish, bu 
borada ommaviylikni oshirish hamda ishchi 
va xodimlar orasidan yangi iqtidorlarni yuzaga 
chiqarishga munosib hissa qoʻshgani bilan 
yanada ahamiyatli boʻldi.

Muhabbat OʻRMONBEKOVA, 
Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 

federatsiyasi Matbuot 
xizmati rahbari 
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восита бўлиши керак, аслида.

6 2025-yil 1-may, 88-son

Koʻpchilik koʻrgan boʻlsa kerak, yaqinda internetda bir ijtimoiy 
soʻrov eʼlon qilindi. Unda “Oybekni bilasizmi?” deb soʻralgan 
har toʻrt yoshdan uchovi “Bilaman! Metro bekatining nomi”, 
deb javob qaytardi. Soʻrov yakunida ularga oʻz millatining katta 
shoiri, yozuvchisi tanishtirilganda ham xijolat tortmadi. Tirjayib 
turaverdi — kallasida shu ahmoqona gapi bilan tanilish istagi...

Ha! Aslida, bizning har ikkala voqeani 
tasavvur etishga asosimiz bor. Tarixiy 
manbalar turkiy elning ori, oʻziga ishonchi 
qanchalar yuksak boʻlgani, millatning 
maʼnaviy qiyofasini saqlab qolish yoʻlida 
har qanday xatarga qarshi chiqqaniga 
guvohlik beradi. Biroq globallashuv 
jarayoni bizning ham asrlar davomida 
shakllangan milliy tutumlarimizga taʼsir 
qilmay qolmadi. Qadriyatlarga putur 
yetdi: kecha uyat sanalgan koʻp odat hozir 
tabiiy holdek tuyuladi. Olisga bormayin. 
Otamning otasi — Bekna bobom elning 
nomdor chavandozlaridan edi. Suruv-suruv 
chorvasi, yilqisi boʻlgan. Lekin nimagadir 
u otamni oʻn ikki yoshida ayirib, onasi 
bilan birga eski chordevorga koʻchirib 
chiqaradi. Soʻng otam kun kechirish ilinjida 
kombaynchiga shogird tushadi. “Oʻshandan 
beri oʻz kunimni oʻzim koʻraman, na och 
qoldim, na kiyimga zoriqdim”, deydi u 
hozir faxrlanib.

Aslida-ku, bunday voqealar har 
birimizning otamiz, bobolarimiz hayotida 
yuz bergan. Bugun biz mansub avlod oʻttiz 
yoshga dovur oʻzini bola chogʻlayotgan bir 
paytda otalarimiz uchun oʻn besh yosh — 
er yetib, bir roʻzgʻorning egasi boʻlishga 
yetgulik vaqt edi. “Boʻlaman degan bola oʻn 
beshida bosh boʻlur” maqoli ham bundan 
dalolat.

Ehtimol, siz bularning hammasini 
jismoniy quvvatga olib borib taqarsiz. 
“Burungilar juda sogʻlom, shunga gavdasi 
yirik, shashti ham baland boʻlgan”, dersiz 
boshingizni chayqab. Men esa eposda 
jismoniy quvvatga maʼnaviy quvvat hosilasi 
sifatida qaralgani, Goʻroʻgʻli, Alpomish, 
Ravshanxon kabi bahodirlarning kuchga 
toʻlish uchun maʼnaviy safarlarga chiqqaniyu 
goʻr va gʻorlarda chilla saqlab yotganini 
eslashingizni istardim. Demak, dardga 
chidamsiz, hayot sinovlari oldida irodasiz 
zamonaviy avlodning shashti pastligi faqat 
ekologiya yoki fast-fud isteʼmoli bilan 
bogʻliq emas. Bu yerda oʻylab koʻrish, tahlil 
qilish uchun boshqa kattaroq sabablar ham 
bor...

Yashirib nima qildik: bugungi yoshlarning 
maʼnaviy darajasida muvozanat buzilgan. 
Agar ilmli, oʻz maqsadlariga ega, zukko 
yoshlar bilan ularning ziddini tarozining 
ikki pallasiga qoʻysak, ikkinchi palla bosib 
ketishi ehtimoli bor. Avvaliga reklama 
eʼlonlari, keyinroq elektron platformalarni 
ishgʻol qilib, endi kitob doʻkonlaridagi 
peshtaxtalarning ham qariyb sakson 
foizini egallab boʻlgan “motivatsiya”, 
“affirmatsiya” kabi istilohlar hozir ularning 
sevimli soʻzlariga aylangan. Shunga 
boʻlsa kerak, ijtimoiy tarmoqlardagi eng 

Toshkent viloyati Zangiota tumanidagi 
Bogʻzor mahallasida yashovchi Bahodir 
Abdullajonov ikkinchi guruh nogironi. 
Bir necha yildan buyon ensefalopatiya — 
asab tizimi jiddiy xastaligi bilan kurashib 
kelmoqda. Shifokorlarning aytishicha, bu 
kasallik odamning fikrlashi, his qilishi va 
kundalik faoliyatiga taʼsir koʻrsatadi.

Biroq inson irodasi har qanday xastalik 
va tashxislarni yenga oladi. Bahodirning 
hayoti bunga yorqin misol. Chunki u bugun 
jamiyatning toʻlaqonli, faol aʼzosiga aylangan. 
Kasallikning vujudini egallab, irodasini 
bukishiga yoʻl qoʻymadi. Sira nolimadi ham. 
Aksincha, bu holat hayotga ishonch bilan 
qarash va ijod orqali shifo topish imkonini 
berdi.

Bahodir hozir hunari orqali jamiyatda oʻz 
oʻrniga ega boʻlmoqda. Bugun uning ijodkorligi 
evaziga yasalgan mahsulotlar ancha xaridorgir. 
U toʻqish uslubida ixcham va roʻzgʻorbop 
sumkalar, bosh kiyimlar hamda boshqa moddiy 
va estetik jihatdan qimmatli mahsulotlarni qoʻl 
mehnati bilan tayyorlab kelmoqda.

— Bu mahsulotlar nafaqat hunarim, balki 
hayotga muhabbatim namunasi. Hozir oʻz 
ehtiyojlarim uchun harakat qilyapman. Ammo 
kelajakda oʻzim kabi xastalikdan aziyat 
chekayotganlarga yordam berishni koʻnglimga 
tukkanman, — deydi Bahodir Abdullajonov. 
— Bu boʻyicha maxsus toʻgarak tashkil etishni 
rejalashtirganman. Shu toʻgarakni ochsam, 
oʻzim kabilar ham foydali mashgʻulot bilan 
shugʻullanadi va tuzalish imkoniyatiga ega 
boʻladi. Shu yil 1-2-may kunlari Toshkent 
shahridagi “Oʻzekspomarkaz”da “Inson 
uchun” deb nomlangan savdo koʻrgazmasi 
boʻlib oʻtadi. Oʻsha koʻrgazmada oʻzim 
yasagan mahsulotlar bilan qatnashib, 
hunarimni keng ommaga namoyon qilishni, 
boshqa ijodkorlar bilan tajriba almashib, 
kelgusida brendimni tanitishni niyat 
qilyapman.

Zangiota tumanidagi “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazi Bahodirning tashabbuslarini 
qoʻllab-quvvatlab, toʻgarak tashkil etish va 
tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda amaliy 
yordam koʻrsatish niyatida.

Bahodir Abdullajonov kabi qalbi uygʻoqlar 
atrofdagilarni bir haqiqatga, yaʼni jismoniy 

INSON UCHUN 

Ijtimoiy himoya

“xaridorgir” kontentlar ham boshqa sohaga 
emas, aynan motivatsiyaga doir. Ularda esa 
yaqindagina trendga chiqib, tarmoqlarda rosa 
aylangan “Falon yilda tugʻilganlarni sindirish 

bandasigamas” kabi gʻoyat vahimali, magʻzi 
esa puch iboralarning bozori chaqqon.

Toʻgʻri, maʼnaviy ragʻbat hammaga 
kerak, lekin bachkanalik, oldi-qochdi, 
yolgʻon, bemaʼniliklar bilan odamlarni 
koʻpikday shishirish aslo maʼnaviy 
ragʻbatga kirmaydi. Maʼnaviy ragʻbatmas, 
maʼnaviy bidʼat bu! Mazkur kontentlar odam 

miyasini ham robot singari dasturlashni 
vaʼda qiladi. Tumtaroq soʻzlar yordamida 
ongingizga dam urib, sizni muvaffaqiyatlar 
sari yetaklashga ishontiradi. Men shu 
manbalarni kuzatib, kimdir nimagadir 
erishishiga ishonmayman. Bu vaqtni uvol 
qilishdan boshqa narsa emas. Chunki 
dasturlanish uchun odam, avvalo, robot 
darajasiga tushishi kerak. Bir gapni 
soʻylab, boshqa gapni oʻylay oladigan, 
oniy fursatda miyasida minglab sezgilar, 

xayollar chaqnab ulguradigan odamzod 
dastur yordamida boshqariladigan oddiy 
mexanizm darajasiga tushishi, koʻr-koʻrona 
isteʼmolchiga aylanib qolishi mumkinmi?!

Misol tariqasida davrimizning eng 
ommalashgan affirmatsiyalaridan biri — 
ong ostiga yetib borishi uchun motivatorlar 
oynaga qarab, kuniga falon marta qaytarishni 
tavsiya qiladigan baʼzi iboralarga eʼtibor 
qaratsak: “Men baxtliman”, “Men boyman”... 
Bularni oʻziga oʻzi qayta-qayta uqtirayotgan 
nodon “Qaysi baxtli odam oynaga qarab, 

buni oʻziga gapirib oʻtiribdi?” deb nahotki 
oʻylamasa? Bu sizga loʻli qizning oynaga 
qarab, tilanchilik qilishi haqidagi rivoyatni 
eslatmaydimi? Qaysi boy yoki qaysi esli 
odam kun boʻyi koʻzguga tikilib, oʻzining boy 
yo dono ekaniga oʻzini ishontirishga harakat 
qiladi degan fikr xayolidan oʻtmasa? Boshqa 
tarafdan qaraganda, bu harakatlar kishi uchun 
oʻzini kalaka qilish, xoʻrlash emasmi?!

Motivatorlarni qoʻya turaylik, 
motivatsiyaga bunchalar muhtoj qatlam 
qayerdan paydo boʻla qoldi oʻzi? Undagi 
puch ragʻbatga oʻchlikning, goʻllarcha 
qaramlikning kundan kun ortib borishiga 
sabab nima? Nahotki, bu ham giyohvandlikka 
oʻxshagan yangi dard boʻlsa?

Agar bu borada oʻzimning fikrim 
bilan qiziqsangiz, men “Har qanday ruhiy 
muhtojlik, avvalo, maʼnaviy boʻshliq 
tufaylidir”, der edim. Maʼnaviy boʻshliq 
turfa sabablar tufayli inson umrining turli 
davrida paydo boʻladi. Avstriyalik taniqli 
psixiatr Zigmund Freyd fikricha, shaxsning 
kechinmalari u tugʻilganidan to oʻlgunicha 
ong osti qatlamida saqlanar ekan. Bundan 
chiqdi, insondagi maʼnaviy boʻshliq ham aql 
bovar qilmas darajada ilgari paydo boʻlgani 
ehtimoldan xoli emas. Ushbu boʻshliq qancha 
ilgari sodir boʻlsa, shuncha yomon. Chunki 
yillar oʻtishi mobaynida kishi ruhiyati uni 
oʻziga singdirib shakllanadi. Oqibatda bu 
insonning tabiatiga aylanib qoladi. 

Demak, qadimda momolarimiz beshikdagi 
chaqaloqlarga alla aytib uxlatganda bejiz 
shunchaki ohang emas, “pahlavonim”, 
“botirim” kabi soʻzlardan foydalanmagan 
ekan-da? Kim bilsin, bugungi motivatorlar 

balki aynan allasiz oʻsgan avlod maʼnaviy 
tarbiyasida yoʻl qoʻyilgan kamchilikning 
oʻrnini toʻldirishga urinib yotgandir?

Maqsaddan uzoqlashib, kichik 
detallar atrofida aylana boshlaganimni 
his qilaman. Yozib turgan maqolamni 
toʻxtatib, xayollarimga dam berish 
uchun koʻchaga chiqaman. Yonimdan 
tengqurlarim toʻp-toʻp boʻlib oʻtadi. 
Ayrimlarining qulogʻida quloqchin. 
Chaqilgan pista poʻchoqlari, tuflangan 
saqichlar qoladi ular ortidan...

Poytaxt koʻchalarini kezar ekanman, 
dafʼatan Abdulla Qodiriyning devorga 
ishlangan iztirobli qiyofasiga koʻzim 
tushadi. Shunda oyoqlarim ham, nigohim 
ham bir nuqtada qotadi. Qodiriy siymosiga 
tikilib, millat ziyolilarining yaqin tarixdagi 
kechmishini eslayman. Ha, qachondir 
haqiqatni aytganlar qatagʻon qilindi. Millat 
manfaati yoʻlida birlashganlar qamaldi, otildi. 
Qolganlarini esa bir-biriga ishonchsizlik 
uygʻotish, yovlashtirish yoʻlida fitnalar 
uyushtirildi. Biroq ahamiyatlisi, shunda ham 
elning asl farzandlari maydonni boʻshatib 
qoʻymaslikka, “ot izini bosish”ga harakat 
qildi! Yoshlarni maʼrifatni bayroq qilib 
koʻtarishga, barkamollikka, birdam boʻlishga 
davlatimiz rahbarining oʻzi chorlab turgan 
ayni pallada koʻpgina yigit-qizlar orasidagi 
bunday befarqlik va tarqoqlikning sababi 
nimada ekan? 

Besh tashabbus, Uchinchi Renessans 
kabi ezgu gʻoyalar ham aynan katta ehtiyoj 
sabab maydonga chiqmayaptimi? Baʼzan 
oʻylab qolaman: olamga daholarni bergan 
millat fikrdan, mushohadadan nega bunchalik 
uzoqlashib qoldi? Nimaga ularni mashina yo 
pul berib boʻlsa ham kitob oʻqitish zarurati 
tugʻildi? Balki buning ildizini ancha naridan 
izlash kerakdir?..

Oʻtmishdagi bosqinchiliklarni qoʻya 
turaylik, yaqin tarixda ham xalqimiz ogʻir 
kunlarni boshdan kechirdi. Aynan mana 
shu davrda xalq Qodiriy, Fitrat, Choʻlpon 
singari ziyolilaridan uzib qoʻyildi. Elning 
koʻzini ochishi, el ergashishi mumkin 
boʻlgan odamlar vatan xoini, sotqin sifatida 
koʻrsatildi. Mustabidlar hatto kitobxon 
xalq ekanimizdan ham unumli foydalandi. 
“Oʻqish, oʻqish va yana oʻqish!” shiori ostida 
xalqqa oʻzligini unuttiradigan, ichki olamni 
boyitish oʻrniga tanazzulga yetaklaydigan 
asarlar targʻib qilindi. Natijada millatda juda 
katta maʼnaviy uzilish sodir boʻldi. Bugungi 
yoshlarning Navoiyni tushunmasligi, 
jadidlarimiz ilgari surgan millatparvarlik 
gʻoyalaridan hayajonga tushmasligi ham 
shundandir...

Koʻpchilik koʻrgan boʻlsa kerak, yaqinda 
internetda bir ijtimoiy soʻrov eʼlon qilindi. 
Unda “Oybekni bilasizmi?” deb soʻralgan 
har toʻrt yoshdan uchovi “Bilaman! Metro 
bekatining nomi”, deb javob qaytardi. 
Soʻrov yakunida ularga oʻz millatining 
katta shoiri, yozuvchisi tanishtirilganda 
ham xijolat tortmadi. Tirjayib turaverdi — 
kallasida shu ahmoqona gapi bilan tanilish 
istagi...

Aslida, jafokash millatimizning 
bugungacha kechirgan kechmishi bizga 
juda koʻp narsani anglatishi kerak. Koʻp 
oʻqishdan koʻra nimani oʻqiy bilish muhim 
ekani, ziyolilarning xalq hayotidagi oʻrnini 
mustahkamlash kerakligi, maʼnaviy 
tarbiyadagi ozgina uzilish jamiyatga qanday 
katta talafot yetkazishi mumkinligi shular 
jumlasidan.

Toʻgʻri, har bir avlod hayot sahniga oʻz 
yashash tajribasi, qarashlari bilan kirib kelishi 
tabiiy. Lekin buni “tabiiy hol”, “zamona 
zayli” deb, yoshlarning fikrsizlik tuzogʻiga 
ilinib qolishiga jim qarab turib boʻlmaydi. 
Oʻzbekiston eng rivojlangan mamlakatlar 
bilan raqobat maydoniga kirib kelayotgan 
bir paytda yoshlarni ortidan ergashtiradigan, 
ularga har jihatdan namuna boʻladigan, soʻzi 
bilan amali bir shaxslar, ziyolilar millatga 
bugun kechagidan koʻproq kerak. Behbudiy 
davridagi kabi ilmga, maʼrifatga homiylik 
qiluvchi saxiylar xalqning oʻz ichidan 
chiqishi zarur. Balki bir-ikki kishi koʻp 
ishni uddalay olmas. Biroq, avvalo, ziyolilar 
xalqning milliy gʻururini uygʻotishdek gʻoya 
yoʻlida birlashsa, xalq ham birlashadi. Milliy 
gʻurur, tafakkur uygʻongan, oʻz maqsadiga 
ega jamiyatda ortiqcha hech qanday ruhiy 
ragʻbat, zamonaviy til bilan aytganda, 
puflab shishirilgan motivatsiyaga zarurat 
yoʻq. Bunday odamlar insonning nimalarga 
maʼnaviy masʼul ekanini shundoq ham 
yaxshi his etadi.

ISHLASHGA ISHTIYOQI YUQORI 
NOGIRONLIGI BORLAR VA 

TADBIRKORLAR BIR MAYDONDA 
UCHRASHADI 

imkoniyati cheklanganlar ham aslida shu 
jamiyatning toʻlaqonli aʼzosi ekaniga, ularga 
umid va ishonch berilsa, faoliyati bilan yuzlab 
odamga oʻrnak boʻlishiga ishontira oladi.

* * *
Sharif Komilov ham Zangiota tumanida 

istiqomat qiladi. Birinchi guruh nogironi. 
Koʻzi ojiz. Shunga qaramay, mehnatdan va 
oʻz ustida ishlashdan toʻxtamaydi. U ham 

yaqinda tadbirkorlik faoliyatini boshlashni 
rejalashtirgan.

Zangiota tumanidagi “Zangiota” mebel 
ishlab chiqarish masʼuliyati cheklangan 
jamiyatida faoliyat yuritayotgan mehnat 
jamoasining 70 foizi nogironligi boʻlgan 
shaxslardir. Sharif ham shu korxonada 
yogʻoch tekislash bilan shugʻullanadi.

— Aynan shu korxonaga ishga kirganim 
yutugʻim boʻldi. Nogironligi bor insonlarga 
korxonamizda alohida mehr va eʼtibor 
koʻrsatiladi. Bu yerda ishlash uchun barcha 
sharoit yaratilgan. Jamiyatda oʻz oʻrnimni 
topib, mustaqil tadbirkor boʻlishni niyat 
qilganman, — deydi Sharif Komilov.

“Inson uchun” savdo koʻrgazmasi 
nogironligi borlar uchun yangi imkoniyatlar 
eshigini ochadi. Bu tadbirda nogironligi 
boʻlgan shaxslarni ish bilan taʼminlayotgan 
tadbirkorlar oʻz mahsulot va xizmatlarini 
namoyish etadi. Unda turli tijorat loyihalari 
va hamkorlik tashabbuslari ham ilgari 
suriladi.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mamlakatimizda nogironligi bor insonlarning taʼlim olishi, oʻziga 
munosib ish bilan taʼminlanishi borasida jiddiy chora-tadbirlar 

koʻrilmoqda. Inklyuziv jamiyat barpo etishga qaratilgan saʼy-harakatlar 
tufayli nogironligi bor shaxslarning huquq va manfaatlari himoyasi 

taʼminlanib, koʻpi mehnat qilish imkoniyatiga ega boʻlyapti.

MA’NAVIY  RAG‘BATMI  YOKI...
Maylimi, soʻz boshlashdan avval bir oz diqqatingizni tarixga 
qaratsam. Egniga zar chopon kiyib, boshiga katta salla qoʻndirgan 
munajjimni koʻz oldingizga keltiring. Uni xayolan Sohibqironning 
huzuriga yetaklab kiring-da, “Avlodlaring qachondir oila qurish, 
yangi ish boshlash, imtihonga kirish, chet tilni oʻrganish, kitob 
oʻqish, erta turish... va hokazolar uchun motivator – ragʻbat 
beruvchilarga zarurat sezib qoladi”, deya gapirtirib koʻring-chi. 
Xoʻsh, nima boʻldi? Mabodo munajjim janoblarining sallasi yerga 
tushib, dumalab ketmadimi?

Bayram ALI,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi
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